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NAUJAUSIOS ŽINIOS
1S LILIU VOS

bu- 
vi- 

Tos 
su

kariuomenės žygiais 
Nuo atsigavimo

Bėgyje pereitos savaitės, 
vo pilna amerikonų spauda 
šokių žinių apie Lietuvą, 
žinios daugiausiai surištos 
Lietuvos
lenkų fronte.
lenkų priešais rusus, lenkai jau 
kelis kartus puolė Lietuvą ir” 
Seinus lietuviai jau treciu kar
tu atsiėmė. Dabai1 sulig prane
šimo lenkų atstovybės Vašing
tone, sakoma lietuviai lenkus 
stumia gilyn į Lenkiją, žinoma 
taip ir reikia! Juk plėšrusis 
lenkų šlėkta nežino kada jam 
gana, todėl ginkluota jiega rei
kia parodyti jam, kur jo namai.

Kai tik lietuviai kelis kartus 
sumušė lenkus, tuoj aus ir San
tarvė pradėjo rūpintis tuomi 
konfliktu, nes mat baisu, kad 
lenkų* „nenuskriaustų”.
kai but užėmę ir visą Lietuvą, 
tai beabejonės, niekam nei gal
voj nebūt buvę. Dabar visi pra 
deda įdomauti lietuviais, kas 
jie toki pervieni,
gintis nuo Santarvės globoja
mų lenkiškų grobonių. Jau da
bar ir 
editoriale
kiai rašo apie Lietuvą, tačiaus 
pripažįsta, kad Lietuva galinti 
būti tvirtu užtvaru tarpe Voki e 
tijos ir Rusijos, tiktai peikia 
kam ji kariaujanti su lenkais, o 
ne su bolševikais.
Lietuva nekariauja
nei su lenkais, nei su rusais — 
tiktai kas lenda į Lietuvos že
mę, tą gena lauk!

Jei len

kad išdrįso

New York Times” savo 
nors ir neprielan-

Tuo tarpu 
oficialiai

lenkai tarybom nori už- 
lietuvius ir tuo patim 
ginkluota jiega mėgina 
Lietuvos žemes. Tačiaus

„lenkiškus” miestus—
Krasnapolį, Suvalkus

T1C V* Y' Nf lt}
NEW YORK, RUGSĖJO (SEPTEMBER) 24, 1920.

Vėliaus gauta žinių iš Pary
žiaus, jog Lenkija ir Lietuva 
sutikusios suspenduoti visus 
ginkluotus kivirčius, nes Tautų 
Lygos Taryba pasiėmusi ištyr- 
ti ir išspręsti ginčijamą Lietu
vos-Lenkijos sienų klausimą.

ko- 
Livine

LENKŲ DARBAI 
LIETUVOJE.

Pranešimu „The Globe 
respondento Isaac Don
iš Kauno rūgs. 18 d,, lenkai pa
sižymėję nežmoniškais plėši
mais ir žudynėmis Suvalkuose, 
Seinuose ir Gardine. Sakoma 
tiktai vienuose Seinuose turto 
išvogta ir sunaikinta suviršum 
2 milionų auksinų vertės (apie 
$500.000). Atsitraukianti len
kai plėšė krautuves, užpuldinė
jo moteris, kurių daugybę su- 
žeidę ir išgėdino. Taipgi dau
gybę ramių gyventojų sužeidė, 
kurių dauguma pasiliks raišais 
iki gyvi.

Minėtas korespondentas sako 
si matęs paveikslus aukų lenkų 
žvėriškumo Gardine, kurias Lie 
tuvos
Londonan ir Paryžiun, 
mui Eber 
neliui tėvui 
lupta galvos 
tas liežuvis.
lianski, 19 metų vaikinas, 
riam išplėšta akys ir kalta 
nys galvon.
panašių aukų yra. Kitų nukan
kinimo būdų negalima nei apsa
kyti. Balstogėje surenktuose 
lenkų pogromuose žuvę apie 
500 žydų. Taipgi p. Don Levi
ne sako, kad ir bolševikų dar
buotė Vilniuje, laiku jų okupa
cijos, beveik lyginasi šitiem 

darbam.

vyriausybė pasiuntusi 
Abro- 

Pik, 55 metų se- 
ir 9 . vaikų nu
odą ir išpiau- 

Nahomas Starov- 
ku- 
vi-

Sakoma, daugybė

kųTARYBOS DELEI LIETU
VOS-LENKIJOS SIENŲ.

Daug kąrtų ' buvo pranešta, 
kad Lietuva su lenkais veda de
rybas sienų nustatymui, ta
čiaus Lietuvos kariuomenės su
sirėmimas su lenkais nesiliauja. 
Matyt 
bovyti 
kartu 
užimti
kuomet jiems tas nevyksta, tai 
leidžia visokius paskalus apie 
Lietuvos kariuomenę buk ji iš 
pasalų užpuolanti lenkus ir at
siimant!
Seinus, 
ir kt.

Štai rugs. 15 d. pranešimai iš 
Varšavos skelbia, kad lietuviai 
su lenkais susikirto arti Vokie
tijos sienos ir tas privertė len
kus pasitraukti iš Seinų. Pra
nešimas tvirtina, buk lietuviai 
stumianti lenkus linkui Augus
tavo. Taipgi lenkų Atstovybė 
Vašingtone rugs. 18 d. pareiš
kia, buk lietuviai neatsižvelgda
mi nei į pasiūlymus lenkų val
džios mūšių paliaubas padaryti, 
stumia lenkų kariuomenę gilyn 
j Lenkiją.

Šitos žinios aiškiai liudija, 
kad lietuviai negali susitarti su 
lenkais delei sienų nustatymo ir 
todėl šito klausimo išsprendi
mas atsidūrė net Tautų Lygos 
Aukščiausioj Taryboj, kuri jį 
svarstė rug. 18 ir 19 d., tačiaus 
iki rugs. 20 d. ryto jokių galu
tinų žinių nėra. Subatoje, rugs. 
18 d. Taryba išklausė Lietuvos 
atstovą p. Voldemarą ir Lenki
jos atstovą p. Paderewski, ta
čiaus iki toliai dar nebuvo galu
tinai nutarta, ar Lyga turi ju
ridinę teisę spręsti Lietuvos- 
Lenkijos klausimą, nes mat Lie 
tuva nesanti Tautos 
riu. 
L

Lygos na-

Vilniaus ir Gardino Gudų ra
dos pirmininkas M. Rochavi- narių.
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)ja senai buvo kilusi tarpe SLA. fvo gyvenimą nori tvarkyti be jo.. Todėl ir aš, kaipo kp. iždinin- 
Aukomis suplaukė kele-! „polskos apiekos”. šis rašte- kas’ padėjau savo parašą po tuomi 

. ... , j nuorašu,, nes maniau kad su juomirašomas ne agitacijai, kad ... - . , „ . . . .b ’ bus taip pasielgta, kaip buvo kuo-
Jeigu aš bučiau žino

jęs, kad tas nuorašas tilps pašalinėje 
spaudoje, aš ne bučia savo parašo 
dėjęs.

Po susirinkimui p. Dundulis pata
rė kp. raštininkui, kad jisai tą nuo
rašą patalpintų „Naujienose” ir 
„Laisvėje” ir kaip jau yra visiem 
žinoma, tas neva „dokumentas” til
po „Naujienose” ir sukėlė tiek daug 
bereikalingų ginčų visose SLA. kp. 
SLA. 129 kp. jokių tikrų dokumen
tų neturi, kurie tikrai parodytų tei
singumą ar neteisingumą p. Dundu
lio suspendavimo, nes kaip tiktai 
tuomi laiku, kada p. Dundulis tapo 
suspenduotas, 129 kp. buvo visai 
betvarkė ir dar lyg tyčia p. Dundu
lis tame laike buvo pametęs mokes
čių knygutę, nes turbūt ta knygute 
buvo dar „griešnesnė” ir už 129 kp. 
knygas, arba visus dokumentus. Štai 
kokiu būdų, per kp. raštininko leng
vatiky st ę, ar gal nežinojimą, 
va „dokumentas” patilpo

čius su juris konsultu Kaplanu|tas tūkstančių dolarių tam rei- Bs 
oficialinai pareiškė Rusų vy-<kalui,‘ nors ir intensyvio pasi- liieg. Namas butinaį butų pilk pos nutarta.

nebuvo, tas Lietuvoje, o ne Amerikoje, 
aukų ir nuolatinis' Tegul pats SLA. nariai apsvar-

. SLA. narių įdomavimas Prieg- to. Argumentus už steigimą 
pajėgom, be landos Namo klausimu parodo, tokio namo Lietuvoje pakartb- 

jokių sąlygų remti Lietuvos vai kad tokia įstaiga būtinai reika- ju tik tuos, kurie buvo išdisku-
linga. suoti SLA. Seime, kad SLA. na

j Aukų įsteigimui Prieglaudos riai žinotų, jog Seimas sprendė
Namo Amerikoje toli gražu ne- ■ dalykus apsvarstęs, giliai išdis- 

Kad įrengus Ameri- kusavęs. Kitaip juk nebūtų
Prieglaudos Na- nei nutarimo padaręs duoti na- 

••alėtų tilpti norsjriams nubalsuoti Prieg. Namo

riausiąm įgaliotiniui, kad nors j darbavimo tam tikslui 
gudai nesą visai patenkinti Lie- Plaukimas 
tuvos sienomis, bet žada, pavo
jui esant, visom ]

džią.

Vileikos- miesto gyventojų 
dauguma^ išreiškė noro prisidėti 
prie Lietuvos.

„Lietuva.”

„Nežinot kiek džiaugsmo tu
riu; susilaukiau iš Petrapilio 
brolio Kipro -—■vakar atvažia
vo. Kelionė nuo Petrapilio iki 
Vilniaus užėmusi apie tris sa
vaites. Jums ir visiems geriau 
si linkėjimai.” Taip rašo komp. 
Mikas Petrauskas iš Kauno 
rugp. 31 d.

užtenka.
k oje tinkamą 
mą, kuriame g 
desetkas-antras musų 
reikia didelio kapitalo, 
ar užtektų ir šimtas, 
čių. O tokią sumą surinkti au
komis bent šiuo laiku butų be?, 
galo sunku. Apie tai ne kartą 
musų seimuose būdavo svarsto
ma ir j ieškoma visokių būdų, 

Namo Fondą didi- 
Butų gal pavykę tą fondą

senelių,1 klausimą.
Kasžin 

tukstan-

VISOKIOS ŽINIOS
Rųgs. 18 d., pranešimu iš Ry 

gos, Lenkijos ir Rusijos taikos 
delegacijos atvyko Rygon ir tų 
delegacijų pirmininkai — len
kų Dombski, o i;usų
turėjo porą susitikimų 
pradžios nustatymui, 
tarybos prasidėsią 21

Joffe jau 
tarybų 

Sakoma 
d. rugs.

Balsavimai Prieg. Namo klau 
sime yra skiriami spalių mėn., 
kartu su rinkimais Centro Sek
retoriaus ir blankos kuopoms 
bus neužilgo išsiuntinėtos. Bu
tų pageidaujama, kad kuopos 
prisirengtų prie balsavimo, kad 
žinotų, kame yra dalykas. Jei 
bus nubalsuota, kad Prieg Na
mą rengti Lietuvoje, tai Pildo
moji Taryba tuojaus pradės 
daryti reikalingus žingsnius, 
idant narių norą išpildyti. O jei 
bus nubalsuota, kad Prieg. Na
mo klausimą palikti taip, kaip 
jis ikišiol yra pas mus buvęs, 
t. y. rūpintis jo įrengimu Ame
rikoje, tai tuokart reiks 
teriopai darbuotis, idant 
kus ganėtinai pinigų.

Rinkimas aukų Prieg
Fondui ypatingai dabar turi bu 
ti smarkus. Tuo darbu privalo 
užsiimti kiekviena SLA. kuopa, 
skiriant pelnus nuo įvairių pa
silinksminimo vakarų, darant 
speciales tam tikslui rinkliavas 
ir tt., kaip kad jau buvo nuro
dyta p. P. Dėdyno, Prieg. Na
mo komisijos nario, straipsny-

Bet gi ne- 
bile kiek

Rei- 
rinkti.

tie-

tas ne- 
„Nau j ie

nose” ir sukėlė bereikalingų ginčų ir 
apkaltinimų niekuo nekaltų asmenų.

Baigdamas šį savo pareiškimą, no
riu tiek pasakyti: gerbiamieji SLA. 
nariai, jeigu ką kaltinate, tai kaltin
kite 129 kp. už jos apsileidimą, kad 
kp. matydama, jog turėjo nekompe- 
tentišką finansų raštininką, 
tengč išsirinkti
gi kaltas ir pats p. Dundulis, 
sai būdamas virš 
neatkreipė dotuos į kp. reikalus.

N. C. Krukonis, 
129 kp. Iždininkas.

laikiną pirm.
ir išrink"kad Prieg.

nūs.
bent patrigubinti, jei paskuti
niais 6-šiais metais nebūtų iš
kilę naujų reikalų, surištų su 
Lietuvos likimu. Tiems nau
jiems reikalams ir buvo pašvęs
ta visų Amerikos lietuvių ener
gija. Pertai toks reikalas, kaip 
Prieglaudos Namas, liko lig ir 
pamirštas.

Pastarasis seimas vėl ta klau • v
simą pakėlė ir priėjo prie realio 
nutarimo. Seimo atstovai, per- 
matydarni, jog Prieg. Namo ne- 
pajiegs Amerikoje įrengti vien 
del stokos didelių kapitalų, 

i vienbalsiai priėmė rezoliuciją,

nepasis- 
tinkamesnio. Taip- 

nes ji- 
minčtos kp. nariu,

dešim- 
surin-

Namo

raportai, 
iždininko 
priimti.

raporto nu- 
apskričio 
užvilktas

suvažiavi-

navičius ir P. Bartkevičius;
lis, A. Zulelis ii- J. Ilbrektas;

181. kp., Herrin, 111., M. Palevičius, 
E. K. Skužinskas ir A. Sakalaus
kas.

188 kp., Royalton, lik, A. Sema- 
navičius ir F. Rimkus;

191 kp„ West Frankfort, Ill., A. v 
Strankauskas, V. Geraltauskas, A. 
Navickas ir K. Kubilius;

308 kp., Zielgler, III., A. Novas ir 
V. Rokas.

Nutarta duoti sprendžiamąjį balsą 
apskričio sekr. J. Ukaniui ir iždi
ninkui S. J. Pariedniui. Viso su 
sprendžiamu balsu dalyvauja 24 de
legatai. Taipgi nutarta suteikti pa
tariamas balsas atsilankiusiems sve
čiams — SLA. nariams.

1. Rinkimas suvažiavirnė prezidiu
mo. Išrinkta F. K. Skužinskas 
pirmininku ir J. Ukanis sekretorium.

2. Skaityta protokolas 2-ro suva
žiavimo, kuris priimtas su sekančiu 
pataisimu: vietoj maršrutas rengia-., 
ma vieną kartą į metus, lliri būti: 
kai 3 dalys apskričio kuopų pareika 
lauja, turi būti rengiamas maršrutas.

3. Nutarta išrinkti
pagelbininką. Nominuotas 
tas B. Jonaitis.

4. Apskričio valdybos 
Pirmininko, sekretoriaus ir 
raportai likosi vienbalsiai

5. Sulig sekretoriaus
tarta, kad sekr. paragintų 
kuopas laiškais užsimokėti 
į apskričio iždą mokestis.

6. Kadangi nepribuvo
man pikniko rengimo komisija iš 4 
d. liepos ir nepridavė tikro raporto, 
todėl išrinkta komisija iš 3-jų na
riu: B. Jonaičio, F. K. Skužinsko ir 
J Ukanio, kurie turės nuvažiuoti į 
Ziegler. Ill ir ištyrti dalyką ant 
vietos ir patalpinti „Tėvynėn” visas 
įplaukas ir išlaidas. j

7. Nutarta, kad pikniko ištyrimo 
komisijai butų apmokama kelionės 
lėšos.

8. Nutarta, kad West Frankfort, 
Ill. kuopos valdyba ištirtų klausimą 
kaslink pikniko muzikantų ir pra
neštų apskr. sekretoriui.

9. Nutarta, kad kuopų sekretoriai 
ištirtų dalyką iš , tų darbininkų, ku
rie dirbo piknike 4 d. liepos ir jų 
reikalavimus ir praneštų apskr. sek
retoriui.

10. Kuopų delegatų raportai iš
klausyti ir visų kartu priimti.

11. Skaityta rezoliucija nuo 180 
kuopos ir vienbalsiai priimta sulig 
reikalavimo.

12. Nutarta, kad iš 12-to apskričio 
iždo butų paaukauta pinigų — likusę 
dalį pelno nuo 4 d. liepos pikniko 
kokiems nors fondams.

13. Natarta paaukauti Deportuo
jamų Kalinių Fondui $30.00 ir Rusi
jos , Tarybų valdžiai medikališkai 
pagalbai $20.00. Viso $50.00.

14. Nutarta duoti papeikimo židft 
praeitam SLA. Seimui, kadangi ja
me nebuvo įvairių komisijų aiškių 
raportų; arba stačiai sakant nieko 
naujo 'nenuveikė (peikit užtai komi
sijas, o ne Seimą. Red.).

15. Nutarta, kad apskričio viršinin
kai but 11 užsistatę^ kaucijas: iždinin
kes $200 ir sekretorius $200 ir kad 
pinigai butų padėti ant 12-to apskri
čio vardo, ir kad visi išmokėjimai 
butii mokami apskričio vardu bat> 
kos čekiais.

16. Kadangi .šio suvažiavimo nebu
vo galima laikyti West Frahkfort, 
III. kaip buvo nutarta praeito apskri 
čio suvažiavimo, tad liko nutarta 
apmokėti už paimtą svetainę, jeigu 
reikalautų užtnokesties.

17. Nutarta, šis suvažiavimas 
skaityti pusmetiniu suvažiavimu. .

18. Nutarta, kad ateinantiems me
tams apskričio valdyba butų renka
ma slaptų kuopų nominavimu 
slaptu balsavimu, 
iki 1

19. 
vimą 
J5 d.

20. 
West

21.
nuo 11 d. balandžio iki 
pjučio 1920 m. įplaukė atstovų siun
timui į SLA. Seimą 
Pelnas nuo pikniko 
Kuopų metinės mokestys

DELEI BUVUSIO SLA. CENTRO 
SEKRETORIAUS A. B. STRI

MAIČIO KLAIDOS.
SLA -77-ta kuopa savo mėnesinia

me susirinkime tarpe kitų reikalų 
svarstė ir Įvykusią klaidą SLA. Pil
domosios Tarybos rinkimuose, — 
nelegalį išrinkimą Tado Dundulio 
SLA. Centro Sekretorium. Po ap
svarstymui šio dalyko vienbalsiai pri 
eita prie sekančios išvados:

Kadangi buvusis SLA. Centro Sek 
retorius p. A. B. Strimaitis nelega
liai padėjo narį ant balsavimo ba
loto į SLA. Centro Sekretorius (pa
siteisinti p. Strimaitis jokiu btidti ne
gali, kad „nežinojo”, nes jo, kaipo 
Centro Sekretoriaus pareiga buvo ži
not),.

Ir kadangi delei 
Dundulio išrinkimo 
Sekretorium, SLA. 
dūliui reikalaujant,
turėjo užmokėti $100.00 išlaidų atly
ginimo iš SLA. iždo, ir kadangi de
lei šios klaidos vėl reikia skelbti 
nauji rinkimai SLA. Centro Sekreto
riaus, todelei SLA. 77-ta kuopa kal
tina tame p. Strimaitį, ir nepagei
dauja daugiau p. Strimaičio kandida
tūros.

gatvėje
ja, kurioje užmušta 34 
ir arti 200 sužeista.
ekspliozi j os k o 1-k as 
bet spėjama, kad tai 
darbas. Tačiaus tas 
niekuom naparemtas. 
zija buvo tokia didelė, kad 
‘’imm'rimo distrikto namų

Igai išbyrėjo ir nekurtuos 
mus pusėtinai apgriovė.

rugs. Į-------------- '■>

len

LIGŲ PAVOJUS 
LIETUVOJE.

Pranešimu iš Paryžiaus 
14 d. sakoma, jog Vilniuje pas-j 
taromis dienomis 
žmonių cholera. Tenka patyr- 
ti iŠ Lietuvos laikraščių, jog 
daugybė lygų pradeda platytis 
Lietuvoje. Atsidarius Lietuvos 
sienai su Rusija, ligų pavojus 
Lietuvai didinasi.

16 d. New York Wall 
ištiko didelė ekspliozi- 

žmonės 
Priežastis
nežinoma, Ikurioje rekomenduojama SLA. 
anarhistų nariams nutarti

. apėjimas Namui triobas ir žemę Lietuvo 
Eksplio? j e.

viso i pandos laikai, kada Lietuva val- 
1 an
tį a-

pi rkti Priėg.

Kada Lietuvoje buvo pries-

Rūgs. 18 d„ pranešimu 
apsirgę 50. Stoholmo, 20 d. rugs, bus

PRANEŠIMAI Iš LIETUVOS 
LAIKRAŠČIŲ.

Rugpiučio 31 d." į Kauną at
vyko Rusų atstovybė su p. Ak- 
selrodu pryšaky.

Dainininkai Mikas ir Kipras 
Petrauškai rugsėjo 7 d. lankėsi 
Vilniuje su koncertu. Tai buvo 
piYma daina, kuri nubudino Vil
nių po ilgos okupuotos.

Rugs. 25 d. išleista Vilniuje 
pirmasis musų valdžios įsaky
mas, kuriuo nuo tos dienos visą 
Vilniaus ir apskrities, valdžia 
priklauso tik Lietuvos Steigia- 
mąjam Seimui ir jo pastaty
tiem valdžios organam. Pas
kelbta karo padėtis.

Rugs. 27 d., 8 vai. vakare mu 
f ' • X

sų kariuomenės pulkai, gėlėmis 
pasipuošę įžengė į Vilnių. Vil
niaus gyventojai karštai sveiki
no sulaukę savo gynėjų. Į Vil
nių jau vaikščioja traukiniai.

Lietuvos Generaliniam šta
bui praneštas Gardino miesto 
gyventojų prašymas, kad Lietu 
vos kariuomenė skubėtų užimti 
miestą, nes lenkai jau esanti 
Kuznicoj. Sakoma, jog 80 nuo
šimčių Gardino miesto gyven
tojų laukia Lietuvos kariuome
nės.

iš 
pa

sirašyta taikos sutartis tarpe 
Suomijos ir Rusijos.

Rugs. 18 d. pranešimu Kopen 
hagos, Lietuvos ir Baltgudijos 
komunistų partija 
žydų Bundui, Minske 
Baltgudijos Sovietų 
ka.

prisidėjus 
paskelbė 

Respubli-

Rugs. 15 d. — Iš priežasties 
vaidų rezignavo Čekijos koalici
nis Minister! ų Kabinetas.

Iš priežasties nervų ligos, re
zignavo Francijos Respublikos 
prezidentas. Išrinkimui Res
publikos prezidento parlamen
tas susirinks rugs. 25 d.

Sulig pranešimo 
šiuosmet Vokietijoj 
pa 2 milionų tonų grudų 
nai. Šitas nedateklius 
ti importuotas iš kitų

iš Berlyno, 
bus trum- 

d uo
tu rėš bu

valsty-

Italijoj industrialiai 
mai vis dar tebesitęsia, 
mieste 30,000 darbininkų 
ėmė savo žinion visus fabrikus.
Valdžia deda pastangų tiem ne
ramumam likviduoti.

neramu-
Torni

pa-

S.LA. REIKALAI
SLA. PRIEGLAUDOS NAMO 

REIKALU.
Vienas iš svarbiausių darbų, 

kurį Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje yra atlikęs ar/suma
nęs — tai steigimas ^rieglau- 

I dos Namo su koloniją Ta idė-

dė svetimų šalių valdžia, tuo
kart niekas nebūtų norėjęs apie i 
Prieg. Namą Lietuvoje kalbėti. į 
Bet dabai’ dalykai
Lietuva yra nepriklausoma'ša-į 
lis, ją valdo musų pačių žmo
nių demokratiškai renkamoji 
valdžia, todėl ne vienam sene- / 
liui bus tikra dvasios paguoda 
ir laimė grįžti Lietuvon, apsigy 
venti SLA. įrengtame Prieglau
dos Name ir tenai, po Lietuvos 
dangum, tarp Lietuvos gėlių ir 
žalumynų, baigti savo gyveni
mą.

Pats seimas nepanorėjo imti 
ant savo pečių visos atsakomy
bės klausime pirkimo Prieglau
dos Namo Lietuvoje. Seimas, 
žinodamas, jog kiekvienas SLA. 
narys yra gyvai užinteresuotas 
Prieg. Namo klausimu - 
tarė duoti 
sjręsti: ar 
Amerikoje, 
voje. Tas 
bus paduotas visiems nariams 
nubalsuoti.

SLA. nariai, svarstydami šį 
klausimą, turėtų imti domon tą 
aplinkybę, kad SLA. tuo kapita 
lu, koks dabar yra, netik Prieg. 
Namo, bet ir šiaip tinkamo 
ūkio Amerikoje įgyti negali. O 
kas besakyt apie užlaikymą se
nelių tokiame name Ameriko
je? Tuo tarpu Lietuvoje, kur 
ir žeme yra pigi ir kur duonos 
yra užtektinai, su dabartiniu 
kapitalu, kurio yra 
$5,000, jau galima 
rimtai darbo 
pinigus jau galima 
tinkamą sklypą žemės, 
triobčsius, kurių, kaip 
yra pakaktinai * Lietuvoje, 
dvarponiai išbėgiojo, 
kad Lietuvos žmonės patys saV

Ije („Tėv.” No. 38). 
i užtenka bile kada ir 1 
1 paaukauti Prieg. Namui. 

, . . - kia sistematiškai aukasatsimainė:' ,Reikia, kad musų kuopos 
•siog antsidėtų tam tikrą mokes 
tį, kad pasiskirtų sau kvotą — 
tai yra, kad nutartų, jog per 
tam tikrą laiką sukels tam tik
rą8 sumą pinigų Prieg. Namui. 
Leiskime sau, tegul kiekviena 
kuopa nusprendžia surinkti bė
gyje pusės metų 100 dolarių. 
Bematant pasidarys 30,000 do
larių! O su tokiais pinigais 
įtaisysime Liet, netik Prieg. 
Namą musų seneliams, bet dar 
ūkį jiems tinkamais įrankiais 
ir darbininkais aprūpinsime. 
Sus./Liet. Am. nariams ir kuo
poms nėra sunku tas atlikti — 
tiktai reikia panorėti. Organi
zacija, kurioje arti 15,000 na
rių. gali ir ne tokius darbus at
likti. Taigi, gerbiamieji SLA. 
nariai, laikas imtis darbo, lai
kas parodyti Amerikai ir Lietu
vai, kad Susivienijimas moka 
savo užmanymus kūnyti, kad 
ką jis pažada, tą ir išpildo!

P. Jurgeliute,
.SLA. Sėkr.

ir nu- 
visiems nariams 

Prieg. Namą rengti 
ar rengti jį Lietū
ki au simas netrukus

imtis.

suviršum 
tartis ir 

Už tuos 
nupirkti 

gerus 
girdime, 

nes 
naiutįj,

GERIAU VĖLIAU, NEGU 
) NIEKAD.

Aš čionai noriu padaryti kelias tei 
singas pastabas, kaslink pono Dun
dulio suspendavimo ir SLA 129 kp. 
pareiškimo, arba finansų knygos 
nuorašo, parodančio p. Dundulio sto 
vj kp. knygose, tai yra kaip jo mo
kesčiai užmokėti.

Kuomet po SLA. Seimui 4 Dun
dulis išdavė raportą, kaipo <29. kp. 
atstovas, ir žinoma, kad jisai buvo 
neprileistas užimti vietą SLA. Cent
ro Sekretoriaus dėlto, kad jisai bu
vo suspenduotas. 
kp„ reikalaujant 
re, kad nuorašas 
butų pasiųstas j
dėtyje, kokioje randasi, bet kąd ne 
butų garsinamas pašalinėje spaudo-

Taigi SLY 129 
p. Dunduliui, nuta- 
nuo finansų knygų, 
Centrą tokioj'? pa-

*

nclegališko T.
SLA. Centro 

Seimas, p. Dun- 
už suvedžiojimą

J. M. Bacevičius,
Prot. Sekr.

PRANEŠIMAS PITTSBURGHO 
APIELINKĖS SLA. KUOPOMS.

Šiuotni pranešu, jog SLA. 3-čio 
Apskričio suvažiavimas įvyks spalio 
31 d. 1920 m., (laikas ir vieta bus 
paskelbta per „Tėvynę” vėliaus). 
SLA. kuopos įeinančios į šio apskri
čio rybas, yra prašomos artimiausiuo 
se savo susirinkimuose išrinkti kuo- 
daugiausiai delegatų ir prisiųsti į 
minėtą Apskr. suvažiavimą. Taipgi 
ir tos kuopos, kurios nepriguli prie 
Apskričio, gali rinkti ir siųsti dele
gatus į suvažiavimą — bus priima
mi. Kurios kuopos prisiuntė savo 
antrašus bus pakviestos laiškais, o 
katros neprisiuntė antrašų — malo
nės skaityti šį pranešimą oficialiu 
pakvietimu.

A. Naujokas,
S LA 3-čio apskr. sus. sekr.

PROTOKOLAS
SLA. 12-to Apskričio, 3-čio suvažia
vimo, laikyto rugp. 15 di, 1920 m., 
L. N. U. Kliubo svetainėje, Her

rin, III.
Suvažiavimą atidarė apskričio pir

mininkas F. K. Skužinskas, u vai, 
ryte.

Paskyrta komisija pcfžiurčjiimui 
.mandatų iš M. Palevičiaus ir A. Sc- 
manavičiaus. Peržiurėjus mandatus 
pasirodė, kad delegatų dalyvauja 21 
iš sekančių 9-nių kuopų:

102 kp., Weaver, Ilk, B. Jonaitis, 
ir Ig. Šarkauskas;

103 kp., Jonhston City, III., K. Kli 
bas ir F. Noreikis;

T19 kp., Ziegler, III., V. Žičkus ir
180 kp., Buckner, Ill., V. Mačiu- 

V. Bielskas;
t6i kp., Christopher, III., J, Ces-

ir v 
ne vėliaus kaip 

dienai sausio 1920 metų. 
Nutarta sekantį apskr. suvažia- 
laikyti tarpe 15 d. balandžio ir 
gegužės 1921 m.
Suvažiavimui vieta nutarta 
Frankfort, Ill. '

Apskričio įplaukos ir išlaidos: 
15 d. rug-

Viso jplaukų $757.16
Išmokėta F. K. Skužinskui . $176.00
Išmokėta J. Ukaniui $176.00
Sekr. išlaidos siuntinėjimams $1.90

Viso Išmokėta
Ižde lieka

Suvažiavimas uždąryta 3:30 vai. 
po pietų.

Pirm. F. K. Skužinskas 
Raštininkas J. Ukanis.

$345-00
$368.92
$43-24

$353 90 
$403.26



gin-

yra begalo
A. Valinskas ragino kacijų

B.Ka-

apginti, todėl

spėka

va.

rci-

ki-

1920

dar

nepai-
j

S LA.

santi- 8 d. gcg.

suspenduokime
17 d.

Sainoškienei,

LIETUVIAI AMERIKEJE
d.

II
29 d.

O

Ten buvęs.

praNors lenkai paragavę

Bagočius,

Pai
T

30.

IOOO

IOOO

nes 
gir

M.
T.

8.
9.

TO.

IOOO

IOOO

300

neprigulmybę.
Vileišis paliko 

organizacijom.

600
300

begu 
dide- 

dabar

veikti už
Iškelta 

Chicagos 
išspręsti, 
Katalikų

600
IOOO

iškeliavo 
narys S.

J. A. Mickeliunas, 
Susirinkimo Raštininkas.

mirė
Donora, Pa, nuo

$300 išmokėta

25 
d.

pranešimus,
Prie pabaigos ragino 

prisidėti, kiek išgalima, prie 
akcijų iš Liet. G. Bendro-

pasiekti pavyks, nes vietos 
noriai rašosi prie musų kuo-

, iš 160 kp., įstojo į SLA. 
29 d. saus., 
salpingitis, 
jos vyrui, 

15 d. geg.

Stasys Ivanauskas, 
., įstojo į SLA. 19 d.’ 
mirė 7 d.

Mont?
Pomirtine $75

apibudino da- 
ir 

paramos tikisi nuo Ameri- 
Taipgi paaiškino Lietuvos 

Pa-

uždegi- 
$300 išmokėta jo 

Urbonui,

12.

r3-

1919
nuo širdies

iš-

Gumauskas, 
į SLA. n d.

1920

1920 
nuo influcn- 
išmokčta jo 

3 d.

nariai turi 
prakalbas 

O

SLA. 
kad į tas 
publikos siikvicsti. 
viai turi nepraleisti progos,
kių prakalbų Ncwark’e 
nebuvo.

15. K.
23-

16. A.
17- L.
18. M. Garlauskiene

29. — Westville, Ill.
A. Gnizinskas „

Scranton, Pa.

ir pradeda užimti prideramų 
šalių. To- 

susirinki-

pirmyn. Ir taip, pąy 
organizuojama Liet.
drove, Baltic States 
Išdirbinio Fabrikas ir
ra laiko nuleidus rankas 
reikia kibti prie darbo“.

kaip 
rūbų

Drutainis, 
SLA. 2 d. 
kovo, 1920 

nuo uždegimo plau-
$75 išmokėta jo mo- 

Drutainienci, 8 d.

Įima nusipirkti iš Liet. Am. 
Išdir. B-vės akcijas, kurios 
bėgant pradės nešti pelnų ir 
budu susilygintų dabartinis uždarbis
su tais laikais, kada industrija kles
tėjo.

Po’ prakalbų daugelis nusipirko 
po keletą akcijų iš minėtos B-vės.

Pagalios Dr. Bronušas ragino Bal-

7180, Kristina Alicšienė, 
38 kp., įstojo j SLA. 30 d. 
m., mirė 30 d. lapkr., C918

na-
na- 

lankytis

Rauličkicnė, 
iš 45 kp., įstojo į SLA. 1 d. 

mirė 22 d. kovo,s 1920

tokius
nes

grįžti j savo
del to ne-

NEWARK, N. J.
ar gi ir (visur taip yra kaip

Jos įvyks 
Svetainėje, 

York avė. Taipgi tenai at
minėto apskričio suvažiavi-

Teisybe, dabar abejojama, 
kriaučiai galės uždirbti 
liūs pinigus ir toliaus, 
visa industrija pradeda 
paprastas vėžes, vienok
reiktų nusiminti, kadangi dabar at
sidarė durįs i pramonę, kaip pav. ga-

Rubų 
laikui 
tokiu

111.
29636, Stasė Sargautienč, 

iš 176 kp., įstojo į SLA. 1 d.
1917 m., mirė 31

Chicago, III., nuo džiovos.

pasidarbuoti, 
kodaugiausia 

vietos lietu- 
nes , to

ji i ckad

kovo, 1920
Po- 

jos vyrui, 
d. bal. 1920

atstovų 
pavienių 
skirtumo 

L. At. p. Vileišis 
pareiškė,

sušauktas ant 
dabartinį ir 

darbą, todėl 
nedaryta nutari-

33- 
.25 m., 
saus., 1918 m 
m., Binghamton
zos. Pomirtinė 
moterei, Marei 
bal., 1920 m.

34. No. 6134, 
65 inj.

Pomirtine $150 išmokėta 
Agotai Bacevičienei, 17 
m.

37. No. 8,. Magdė Paukštienė,
m., iš i kp.; įstojo į SLA. 1885 
mirė 10 d. gruod., 1919 m. 
ville, Iki., nuo vėžio ligos.

'iii., i 
mėn., 1903 m., mirė 
m., Wanamie, Pa., 
riuosc. Pomirtinė 
jos vyrui, Juozui 
ha L, 1920 
. 42. No. 
27 l’I.M 
Hep., 
įn.
mirtinė $1.000 išmokėta 
Klcn'iensui Sargautai, 24 
metų.

43. No. 22675, Elena 
31 m.
vas., 1915 m.
m., Hazleton, Pa., nuo inkstų užde
gimo. Pomirtinė $150 išmokėta jos 
seserei, Marei LirjkeviČienei, 1 d. 
geg. 1920 m. t' y

butų atskirtas nuo Lenkijos, 
bet net ir lenkų socialdemokra
tai pareiškė, kad Vilnius ir Gar 

. dinas esą grynu rusų-lenkų 
klausimu ir prie šitų miestų 
Lietuva neprivalo turėti nei 
mažiausių pretenzijų. Taigi su 
siduriant su tokiu veidmainin
gu ir groboniškais tiklais persi- 
ėmusiu kaimynų, ar galima ti
kėtis, kad greitu laiku bus ga
limybės padėti kardas. §tai 
ateinančios žinios vėl praneša, 
kad lietuviai kariauja su len
kais. Tuo patim laiku, kuomet 
lenkų delegacija tariasi su lie
tuviais delei sienų nustatymo, 
lenkų legionieriai daro 
užpuolimus ir užima 
Dabar sakoma lietuviai jau 
čiu kartu atsiėmė Seinus, 
gi kova su lenkais verda ir 
tyt ta kova virs tikru karu 
pe Lietuvos ir Lenkijos, nes nė
ra mažiausios vilties, kad butų 
galima geruoju su lenkais susi
taikinti. štai lenkų delegacija, 
važiuojanti Rygon tartis su Tu
šais, pareiškė, kad svaFbiąušiu 
sienų klausimu yra Vilniaus . iš
sprendimas — ar jis tuiy.pri
gulėti Lietuvai ar Lenkijai.

— N era 
lenkai — 
už Vilniaus priskyrimą prie Lie 
tuvos, tačiaus yra numatoma, 
kad bolševikai greičiaus sutiks 
Vilnių pavesti Lenkijai, negu 
kad taikos tarybas suardyti.

Vadinasi, lenkai pasiryžę net 
taryba^ su rusais pertraukti, 
jeigu nebus pripažintas jiems 
Vilnius/ ' . V'Vt

Akyveizdoje ' tokių išdavų, 
kiekvienas tikras lietuvis gali 
pilnai suprasti šiandieninę Lie
tuvos padėtį ir tais sunkenybes, 
kokios tenka pakelti nuvargin
tais Lietuvos žmonių pečiais. 
Tačiaus Lietuvos žmonės deda 
visas savo pastangas, kad atrė- 
mus visus Lietuvos priešus ir 

Kuomet Lietuvos gynė- nėra mažiausios abeimės, kad 
paskutinis Lietuvos vyras stos 
tėvynės nepriklausomybės ir sa 
vo sostinės Vilniaus apgynimui, 
jeigu plėšrieji lenkai geruoju 
neatsisakys nuo savo groboniš- 
kų siekių. Taigi kai svarbiau
sia Lietuvos gyvenimo valanda 
išmušė — kai musų tėvynės 
likimas padėtas ant svarstyk
lių, yra pareiga kiekvieno Ame
rikos lietuvio dėti visas savo 
pastangas, kad »sudarius kuo- 
tvirčiausią Lietuvos apgynimo 
jiegą, nes tik tame yra Lietu
vos nepriklausomybės laidavi
mas. Kadangi mes, amerikie
čiai, negalime aktyviai su gink
lu dalyvauti Lietuvvos rubežių 
gynime, tad pasirūpinkime tin
kamai paremti kitomis išgalė
mis tą šventą darbą!

Pirmiausiai 
visokius vajus ir partijų lenk
tynes nors vienam mėnesiui ir 
dėkime visas savo pastangas, 
kad į tą laiką Amerikos lietu
viai išpirktų Lietuvos Laisvės 
Paskolos bonų netik mums pas
kirtą kvotą, bet maiausiai dvi
gubą sumą! Pasistengkime,. 
kad į tą laiką sukeltumem nors

SVARBIĄ U1UIDĄ 
GYVENANT

Niekas turbut nemėgins 
čyti, kad šiandieninė Lietuvos 
valstybės padėtis 
rimta, nes sprendžiasi galutinas
Lietuvos ateities klausimas, jos 
nepriklausomybės likimas, 
dangi užtektinai yra gyvenimo 
davinių, kurie 
jog gražiais žodžiu 
mis idėjomis nei draugiškumu 
negalima nieko laimėti paverg
tųjų tautų laisvei įgyti ir jų ne 
priklausomybei 
reikalinga nioštis kiekvieną Lie 
tuvos priešą 
Tikriausias Lietuvos 
somybės laidavimas, 
luotą tvirta jiega!

Kolei Lietuva buvo silpna — 
su ja niekas rimtai nesiskaitė. 
Tačiaus kuomet Lietuva supra
to ginkluotos jiegos vertę ir pa
sistengė sudaryti nors ir nedi
delę, bet ^tvirtą armiją, tuomet 
visas pasaulis susidomėjo Lietu 

Ačiū tai Lietuvos jiegai, 
Rusija buvo priversta skaitytis 
su Lietuva, kaipo organizuotu 
kunu ir sutiko padaryt patva
rią taiką. Ačiū tai‘jiegai, tie pa 
tys rusai buvo verčiami laiky
tis taikos sutarčių ir nors pieš
dami ir žudindami 
Lietuvos vietų ir jos 
Vilniaus piliečius, tačiaus turė
jo trauktis iš Lietuvos 
nuolatos užtikrinėdami 
vos vaJdžią, kad jie norinti pa
laikyti kuogeriausius sąntikius 
su Lietuva. Jeigu Lietuva ne
turėtų tvirtos, gerai išlavintos 
ir apginkluotos 
tuomet, beabejonės, 
taip kalbėtų.

Tas pats galima pasakyti ir 
apie amžinuosius Lietuvos prie
šus lenkus ir jų globėjus fran- 
euzus. 
jai gerokai papurtė Lenkijos 
varnai imperialistiniais žygiais 
sukruvintas plunksnas, 
sant, kad tai varnai vadovauja 
net franeuzų karininkai, tuo
met ir lenkai ir franeuzai ir 
Tautų Ljrga jau pradeda kalbė
ti, kad reikią, girdi, lenkams nu 
sileisti ir palaikyti geri 
kiai su Lietuva.

Tačiaus šitais Lietuvos lai
mėjimais neprivalome apsvaig
ai ir nei sekundai 
ruoštis sutikti naujas 
musų priešų. Dar ne 
Lietuvos teritorijos, rusų-lietu
vių taikos sutartimi nuskirtos, 
išėjo rusai. Nors Maskvos val- 

.<džia ir užtiknnėja Lietuvą, kad 
ji nokinti palaikyti gerus santi- 
kius su ja ir todėl pildys taikos 
sutartis, tačiaus jos agentų — 
Kapsukų ir Angariečių darbai 
liudija visai ką kitą. Todėl rei
kia budėti Lietuvos rubežių sar 
gyboje ir iš rusų pusės ir tai 
budėti tvirtai suspaudus rankoj 
kalaviją. Pagaliaus reikia žiū
rėti, ant kiek tai aplinkybės lei
džia, kad nedavus progos 
sams kaltinti lietuvių 
santikių suardymą, kad kuoma-lpusę miliono dolarių aukų Lie- 
Žiausiai skriaustų Lietuvos pi- tuvos Raudonajam Kryžiui, ku
biečius išbadėję raudonarmiečiai ris yra Lietuvos kariuomenei 
Juk toki plėšimai, kokiais pasi- artimiausiu globėju ir pagalbos 
žymėjo rusai Vilniuje, ir jo apie nešėju karo lauke. Imkime pa
laikėse, negali būti ilgiau pa-Į vyzdį iš praktiškų žmonių, štai 
kenčiami, 
riuomenės 
pasieny.

Jeigu taip stropiai 
reikia budėti gerų 
„palaikymui” su kaimynu, su 
kuriuo taika pasirašyta, tai ką 
ir bekalbėti apie sąntikius su [organizacijų, kurios tiesioginiu 
lenkais!
kieto lietuvio kumščio ir prade
da apie gerų santikių sudary
mą kalbėti, tačiaus tuo patim 
laiku, netik lenkų endekai tvir
tina Europoj ir čionai Ameri
koj, kad Seinai ir Suvalkai yra 
grynai lenkiški miestai, o Vil
nius ant tiek lenkiškas kiek 
Varšava ir todėl lenkai dėsią vi
sas pastangas, kad Vilnius ne

aiškiai liudija, 
prakilnio-

atremti, 
nepriklau- 
tai gink-

okupuotų 
sostines

žemių, 
Lietu-

kariuomenes, 
rusai

neperstoti 
atakas 

iš visos

Tai toki 
uždaviniai
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ru-
už gerų

naujus 
Seinus;

tre-
Tai- 
ma- 
tar-

1 abejones —..sako 
kad bolševikai stovės

konas daugiau nieko nemislijo, 
apie nieką daugiau nekalbėjo, 
kaip tik apie karę ir todėl Ame 
rika nustebino visą pasaulį — 
padarė tai į 6 mėnesius, ko ki
tos! valstybės neįstengė padary
ti į 60 metų!

Todėl turėdami tokių aiškių 
ir visiems žinomų ir supranta
mų faktų, tad ir mes, Amerikos 
lietuviai, nors kartą nors da
bar, kai Lietuvai mirtino pavo
jaus šmėkla grūmoja, pradėki
me, tikru praktišku keliu eiti. 
Paverskime visus musų’ susinu 
kimus, visas sueigas, 
nam mėnesiui, vien 
apgynimu rūpintis! 
musų kariumenė bus 
gą, kuomet ji bus gerai apreng
ta, ? pavalgydyta, apginkluota; 
kuomet Liet’ Raudonasis Kry
žius turės išgalių tinkamai ap
raišioti žąizdas Lietuvos karžy
gių ir suteikti pagalbos jos rei- 
kalingiėftiš Lietuvos piliečiams, 
tuomet ir p. Kolby su p. Vilso- 
hū kitaip apie Lietuvą kalbės 
ir nereikės važinėti jokioms de
legacijoms. yashingtbnan intri
goj varinėti ir tragi-komedijų 
lošti. Tuomet ir lenkai ir kiti 
Lietuvos priešai bus priversti 
tinkanlai,pagalvoti ar ištikrųjų 
Vilnius yra taip lenkiškas, kaip. 
Varšava. Atminkime broliai ir 
sesės amerikiečiai, kad. Lietuva 
pagalbos negali. iš niekur tikė
tis nei Lietuvos kariuomenei, 
nei. Liet. Raud. Kryžiui — pa
tys lietuviai savo pečiais tai tu
ri pakelti. Kuomet Lietuvos 
vyrus tėvyne prie ginklų pa
šaukė, o' Lietuvos moterys sau 
ir kariaujantiems karžygiams 
maistą ir apdarą, ■ gamina, tad 
lai jaučia Lietuvos išdaviko dė
mę kiekvienas Amerikos lietu
vis, kuris neprisidės skatiku ir 
darbu šioje kritiškiausioje Lie
tuvos gyvenimo valandoje, jos 
laisvei apginti. ■ Vt A.

Taigi kaip aukščiau minėjo
me —- pirmiausia pareiga kiek
vieno Amerikos lietuvio išpirk
ti kuodaugiausiai Paskolos bo- 
nų. Antra — dėti iki paskuti
niam centui aukų Liet. Raud. 
Kryžiui. Aukas L. R. K.-, mu
sų supratimu, geriausiai siųsti 
per Lietuvai Gelbėti Draugiją, 
kurią globoja patikėtina Ame
rikos Lietuvių Daktarų Dr-.ja. 
Taipgi turėtų aukautojai parei
kalauti, kad Tautos Fondas per 
duotų L. R. Kryžiui tuos 40 tuk 
stančių dolarių, kuri šos Ameri
kos lietuviai tam tikslui sudėjo.

Tik šituo keliu eidami atlik
sime savo privalingas’ pareigas 
ir duosime Lietuvai galimybės 
tinkamai aprūpinti savo rube- 
žių gynėj'us apdaru, ’ maistu, 
ginklais ir amunicija ir tuomi 
prisidėsime prie laidavimo Lie
tuvos nepnklj'iusomybės. Nors 
žmogaus siela vaitoja, kuomet 
priseina rašyti apie ginkluotos 
jiegos stiprinimą, bet kad šių 
dienų politika ir visa diplomati
ja tiek sveria, kiek užpakaly 
jos yra durtuvų ir kalavijų, to
dėl nors' ir skaudama širdimi 
sakomer jei negalima kitaip, tai 
durtuvu ir kalaviju ginkime 
Lietuvos nepriklausomybe!

lietuvių tegyvena (vokuojama į ijįtt 
asmenų), žmonės, matoma, dar ne
pratę prie rengimo ir atsilankymo 
į parengtus susirinkimus, tačiaus aiš
kiai matyti iš skaičiaus susirinkusių, 
kad vietiniai lietuviai karštai prijau
čiu tautos reikalams; be to, jie ir 
akcijų iš L. G. B. nusipirko po pra
kalbų. ,b-.

Apart Dr. Bronušo trumpai kalbė
jo p. A. Kurelaitis ir susirinkimo ve
dėjas p.
pirkti.

musų ka-| kuomet Amerikos kariuomene 
Rusijos

Lietuvai 
santikių

grūmėsi su Vokietijos junke
riais, Amerikoje buvo tiktai tri 
jų rūšių nuolatiniai vajai, ku
rie viens po kito sekdavo: Lais
vės Paskolų vajai, Raudonojo 
Kryžiaus vajai ir vajai visokių

budu, vienoje ar kitoje linkmė
je, teikdavo pagalbą kariau j au
tiems-karžygiamš. Nors Ame
rika buvo toli nuo karės lauko 
— jos nepriklausomybei, jos 
žemių, miestų užgriebimui ne
gerumo jo mažiausia pavojus, ta- 
čiaus karės metu Amerikoje iš
nyko partijos ir partijų kova, iš 
nyko kovos tarpe darbo ir kapi
talo — kiekvienas tikras ameri-

nors vie- 
Lietuvos 
Kuomet 
skaitlin-

gyrė darties organizuojamų rūbų iš
dirbinio fabrikų. Jis sake:

Mano supratimu toks darbas yra 
nepaprastai naudingas kaip patiems 
darbiiiinkanis, kurie turi progų įdėti 
pinigų nuošimčių ir pelno nešimui, 
taip ir pačiai lietuvių tautai, kuri 
tiek daug metų kentėjo po svetim
taučių jungu, kurs liko nuverstas ne 
labai senai, kadangi musų žmones 
nebeteko kantrybės vergauti užgrio- 
bikams, todėl laisves vilnims užė
jus, sutraukė priespaudos retežius 
perkūno smarkumais. ■

Darties atėjo nauja gadynė, žmo
nes turi daugiaus laisves iš visų at
žvilgių, tik nūdien reiktų iš jos pa
sinaudoti, kai turime daug progų.

Tokių prpgų yra šimtai, tik reikia 
apsižiūrėti, nutarti ir varyti darbų 

, šiandien yra 
Garlaivių Ben- 
B an kas, Rūbų 
tt.

timorčs jaunuomenę 
ypatingai kvietė 
kalbos ir rašybos, 
lui dabar atsidarė 
816 W. Lombard 
mokytojauja gerb.

prie mokslo, 
mokytis lietuvių 
kadangi tam tiks- 
Lawrcncc name, 
st., mokykla, kur 
p. A. Kurelaitis.

B.

lictuviai kur kas 
ypač SLA. 245 

paši
ls

nau- 
visai 
buvo 
prle-

nors tai 
laiko mi

nors įvykinti, 
kam dirbti.
nariai ypač yra 
susirinkimus jo- 
prišaukti, nors

Kas žiu 
pas mus? ’ Seniau, kuomet Lietuvos 
nepriklausomybės ' klausimas buvo 
neaiškus, tai vietos 
daugiau darbavosi;
kp. nariai rengdavo prakalbas, 
linksminimus, įvairius vakarėlius, 
to būdavo ir SLA. ir Lietuvai 
dos. Paskutiniu laiku, betgi, 
apsileista. Tiesa, rugp. 15 d. 
surengta išvažiavimas, bet, 
žasties blogo oro, neįvyko, 
buvo galima ant tolesnio 
kelti, vėliaus kada 
Bet kur tau? Nėra

Vietinės kuopos 
labai apsileidę. 1 
kiti budu negalima
sekretorius ir ilgiausius laiškus rašy
tų ir svarbiausius reikalus išdėstytų. 
.1 susirinkimus atsilanko vos keletas 
narių ir tie dar duoda sekretoriui 
„vėjo” už nedavimą ramybes, t. y. 
„pertankų" šaukimą į susirinkimus. 
Pas vietos kuopos narius senas ir 
gana blogas paprotis: užsimokėjo į 
kuopos iždą, tai ir užtenka; apie ki
tus kuopos ar abelnus lietuvių 
kalus visai nesirūpina.

Taip neturėtų but. Kiekvieno 
rio pareiga yra: kalbinti naujus 
rius prie kuopos prirašyti,
kiekviename susirinkime, daboti kaip 
kuopos, taip ir Susivienijimo reika
lus. .1 , > . t-

Laikas kaip vietos lietuviams, taip 
ir kuopos nariams pabusti. Dabar ei
na svarbiausi Lietuvių gyvenimo va
landa. Ją turime visi sekti, visi įdo
mauti.

SLA,. New Yorko ir New Jersey 
kuopų 5 Apskritys rengia dideles de
mons traly ves prakalbas, 
rugsėjo 26 d., Lietuvių 
180 New 
sibus ir

Lietuvą 
Adomaitis, 

Jisai buvo vienas iš darbštesnių kuo
pos ir vielos lietuvių. Daug pasidar 
bavo rinkime Lietuvos reikalams au
kų ir pardavinėjime Lietuvos pasko
los bohų. ' Imdavo daly varnų visuose 
vietos lietuvių viešuose reikaluose.

SLA. kp. nariai ir vietos lietuviai 
linki piliečiui S. Adomaičiui sėkmin
gos darbnolės ir tėvynėje Lietuvoj.

M; Truska.

WORCESTER, MASS,
57-tos kuopos komitetas lai- 
savo susirinkime rugp. 27 
kuopos reikalus. Čia apkal- 
ateinančio sezono veikimų, 
visko to padarė sekančius

SLA. 
kylame 
svarstė 
bėjo ir 
Ir tarp
nuKurimtis:

. i. — Surengi teatrą, būtent pasta
tyti scenoje veikalą „Žmogžudžiai”, 
vėliau „Susiprato” ir kt.
medijų:; 2. — Surengi 
vakarienę, lapkr. 2.1 d.; 3
„SLA, Aptlraugos Savaitę”, 
rengt dlidelį koncertą,

Dabar ne
sėdėti, bet 
Ar reikia 

sudarymas 
išdirbiniai ? 

nes
šiokį ar 

iš drapa- 
lietuvių 

kriaučys- 
industri-

ir pelningas, 
išsilavinęs kriaučius,

geresnes progos; 
nuosavo fabriko 
Tų, manau, kiekvienas supranta, 
didžiuma susirinkusių turi 
tokį supratimų apie naudų 
nų išdirbinio. Juk didesne 
dalis Baltiįhorčjc užsiima 
te; tai yra svarbus amatas 
joje, o pagaliaus 
vidutiniškai
dėdavau, uždirbdavo' net po too dol. 
j savaitę.

CHICAGO, ILL.
Buvo sušauktas susirinkimas Lie

tuvos Atstovo Amerikoje p. J. Vilei
šio. Susirinkime dalyvavo 
iš įvairių organizacijų ir 
Lietuvos darbubtojų be 
srovių ir partijų.
a t i d ary d an 1 a s susirinkimų 
kad šis susirinkimas 
greitųjų, pasitarti apie 
tolimesnį valstybinį 
šiame susirinkime
mų. I’-as Vileišis plačiai paaiškino 
susirinkimo tikslą i 
bartinį Lietuvos valstybės darbą, 
kokios
kos Liet.
Atstovybės Amerikoje veikimą, 
galiaus p. Vileišis prisiminė, kad iš 
šio susirinkimo butų pasiųstas tele
gramas Lietuvos valdžiai, išreiš
kiant džiaugsmą atsiėmimo sostinės 
Vilniaus ir kitų Lietuvos teritorijų. 
Susirinkimas užgiria su pasižadėji
mu didelės pagalbos Lietuvai..

Ant galo p. Vileišis atsikreipia į 
susirinkusius iškeldamas klausimų 
kaslink sudarimo bendro lietuvių kū
no, kur sueitų be skirtumo srovių- 
partijų ir dirbtų bendram Lietuvos 
Valstybės reikalui.

Prasidėjus diskusijoms, kalbėjo 
pp. Armonavičius, Jurgelionis, Va- 
lančauskas ir kiti. Visi išsireiškė už 
reikalingumų sudaryti tokį bendrų 
lietuvių kūnų, kuris galėtų 
Lietuvos 
klausimą p. 
lietuvių
būtent: L. L. P. komitetui, 
Vienybei, Lietuvių Tarybai, Darbi
ninkų Tarybai ir visom kitom drau
gijom.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE ATSKAITA
2-RO BERTAINIO

IŠMOKĖTOS POMIRTINES 
BAL., Geg., IR BIRŽ. 

MĖN. 1920 M.
io. 30673, Andrius Jarašiūnas, 
iš 200 kp., įstojo į .SLA. 8 d.

mirė 19 d. vas., 
, N. Y., 

$150
J arašiunienei,

44. No. 16694, Jonas Juknevičius, 
46 111., iš 246 kp., įstojo į SLA. 25 d. 
gcg., 1910 m., mirė 14 d. bal., 1920 
m., Plymouth, Pa., nuo influenzos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo moterei, 
Rožei Juknevičienei, 1 d. gc 
metų.

45. No. 32397, Juozas Juozūnas, 
27 m., iš 21 kp., įstojo į SLA. 5 d. 
saus. 1920 m., mirė 27 d. kovo, 1920

Blažauskicnč,' in., Detroit, Mich., nuo vidurių ligos,
iš 68 kp., įstojo į SLA. 25 d. Pomirtinė $300 išmokėta jo moterei, 

1905 m., mirė 10 d. kovo, 1920 Fclronei Juozunicnei, 8 d. geg., 1920 
•e l’ark, Pa., nuo inkstų užde

gimo. Pomirtinė $150 išmokėta jos 
vyrui, Peliksui Blažąuskui, 3 d. bal. 
1920 m.

35 ■ No. 
60 m., iš 
bal., 1906
m. Lietuvoje. Pomirtinė $150 išmok, 
jos dukterei, Jievai Petraitįcnei, 3; d. 
bal.,. 1920 ui.

36. N
47 m., i 
d. saus., 
1920 111., Plymouth, Pa. 
zos.
moterei, 
bal. 1920

o. 19058, Feliksas Buccvičius, 
246 kp., įstojo į SLA. 22 
1913 m., mirė 28 d. kovo, 

nuo influcn-
JO 
d.

metų.
1 46. No. 28668, Juozas Urbonas, 31 
m., iš 21 kp., įstojo į SLA. I d. ko
vo, 1917 m., mirė 5 d. kovo,’ 1920 m., 
Detroit, Mich., nuo inkstų 
rno. Pomirtinė 
broliui, Jonui 
1920 m.

47. No. 33681, Adolfas
39 m., iš 235 kp., įstojo j 
rugp., 1919 m., mirė 23 d. 
m., Cherry, Ill. 
čių. Pomirtinė

1919 m., Luzerne, Pa., užmuštas ka
syklose. Pomirtine 
jo moterei, Pranei 
22 d. geg. 1920 m.

56. No. 32227, Juozas Jerešius, 32 
m., iš 67 kp., įstojo į SLA. 3 d. 
gruod., 1918 m., mirė 12 d. gruod.,
1919 m., Lu erne, Pa., užmuštas ka 
syklose. Pomirtinė $5<x> išmokėta 
jo moterei, Stefanijai Jerešienei, 22 
d. geg. 1920 111.

57. No. 31464, Antanas Salakas, 29 
m., iš 191 kp., įstojo į SLA. 2 birž., 
1918 m., mirė 5 d- laP-, x9i9i West 
Frankfort, 111., nuo uždegimo inks
tų. Pomirtinė $75 išmokėta J. H. 
Alikoniui, 22 d. geg. 1920 m.
. 58. No. 27320, Juozas Ivašauskas, 
47 m., iš 67 kp., įstojo į SLA. 1 
rūgs., 1916 m., mirė 7 d. geg., 1920 
m., Luzerne,- Pa., nuo smegenų užde
gimo. Pomirtinė $150 išmokėta' jo 
brolio sunui, Antanui Ivašauskui, 22 
d. geg. 1920 m.

59. No. 4765, Petras Lukauskas, 
45 m., iš 29 kp., įstojo į SLA. 28 d. 
spal., .1904 m., mirė 18 d. vas., 1920 
m., Westville, Ilk, užmuštas kasyklo 
sc. Pomirtinė $150 išmokėta 29 
SLA. kuopai ir Švento Petro ir Po- 
vylo Draugystei, 29 d. gcg. 1920 m.

60. No. 19745, Jonas. Lukoševičius, 
39 m., iš 84 kp., įstojo į SLA. 18 d. 
rugs., 1913 ne, mirė 28 d. bal., 1920 
m., Farmington, III., nuo uždegimo 
plaučių. Popiirtinė $300 išmokėta jo 
seserei, Agotai Knnieticnci, 29 d. 
geg. 1920 m.

61. No. 6397, Stasys Jankauskas, 
37 m., iš 74 kp., įstojo į SLA. 21 d. 
gruod., 1905 m., mirė 14 d.
1920 hl, Sq. Chicago, Ill., nuo užde
gimo plaučių. Pomirtine $150 išmo
kėta jo dukterei, Rožei Jankauskiu- 
tei, 29 d. gcg. ,1920 m.

62. No. 30261, Juozas Mątusevi- 
čius, 24 /m., iš 60 kp., įstojo į SLA. 
6 ,d. gru.od., 1917 m., mirė 23 d. bal., 
1920 m., Grand Rapids, Mich., nuo 
džiovos. Pomirtine $1000 išmokėta 
jo motinai,$Marei Matusevičienci, 29 
d. geg., 1920 m.

63. No. 22289, JuI'g’*s Talandis, 41 
m., iš r 10 kp., įstojo į SLA. 22 d. 
lap., 1914 m., mirė 23 d. birž., 1919 
m., Plain?, Pa., užmuštas kasyklose. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo broliui, 
Juozui Talandžiui, 5 d. birž. 1920 m.

64. No. 18136, Matcušas Matusevi
čius, 30 m., iš 5 kp., įstojo į SLA. 
22 d. rugs., 1912 m., mirė 22 d.
liep., 1918 m., Plymouth, Pa., prigėrė 
vandenyje. Pomirtinė $150 išmokė
ta jo broliui, Povilui Matusevičiui, 
12 d. birž. 1920 m.

65. No. 19665, Petras Žemaitis, 32 
m., iš 114 kp., įstojo į SLA. 6 d. 
rūgs., 1913 m., mirė 22 d. bal., 1920 
m., Hazleton, Pa., užmuštas kasyk
lose. Pomirtinė 
moterei, Jievai 
birž. 1920 nn

66. No. 28627,
m., iš 283 kp., įstojo į SLA.
saus., 1917 rii.
m., Coaldale, Pa., nuo dusulio, 
mirtinė $150 išmokėta
Marei Velynienei, 19 d. birž. 1920 m.

67. No. 7187, Mare Maslauskicnė, 
52 m., iš 45 kp., įstojo į SLA. 30 d.

birž., 1920

$150 išmokėta 
Stankevičienei,

birž.

$300 išmokėta
Žemaitienei, 12

jo 
d.

Juozas Molynas, 
11 

mirė 23 d. gcg., 1920 
Po-

jo moterei,

42 
d.

CURTIS BAY, M©/
Nedailioje, 4-tų vai. po pietų, 

rugp, p. Rapolo Šimanausko svetai
nėje atsibuvo • prakalbos,, kurias su
rengė? vietiniai lietuviai. Prakalbų 
tikslius praplatinimas ; minties.. . apie 
„Lietuvos Garlaivių Benetrovę”.

Pirmiausiai Dr. Broaiušas apibu
dino keliais žodžiais kas link įsikūri
mo- 
vos 
nūs 
ka;

minėtos bendrovės, kurių Lietu- 
vafdžia užtvirtino, kad palcngvi- 
sttsincšimą Lietuvos su Amcri- 
jos didelį naudingumų ir būtinų

reikalų, jei norima pasirodyti pasau
liui, jog Lietuvos kraštas dar tebesi- 
raiida 
vietų greta civilizuotų 
liaus kalbėtojas perskaitė 
niui Dr. Šliupo, gcncarlio organiza
toriams, pranešimus, surištus tame 
klausime.. Prie pabaigos 
žmoyies 
pirkimo 

■
'Joje apielinkeje ir nedaug

kokių ko
šei mymškų

Roagt
4. — Su

pę Iną kekis 
bus, paskirti Prieglaudos Namui. 
5.’—- Pabaigoje sezono surengi di
delį bailiių,, ktGrin bus sukviesti visi 
vietos ir apidirikės SLA. veikėjai.

'Tie ira't’arimai nebus vien tik mata- 
rimais „ant popieros”, bet kuopa pa
sistengs juos pilnai įktrnydtnti.

'Tokie darbai netik kuopai naudų 
neša; tai yra nauda visam Susivie
nijimui ir podraug visuomenei. To
kiose pramogose, paprastai, prirašo
ma apie 25 naujus narius.

Kuopa turi gabų organizatorių, A. 
T. Jasaitį. Prie jo dabar dąrinko ir 
antrą vietos žinoma veikėją V. Če
kanauską organizatorium.

Nors dabar musą kuopa yra did
žiausia, turime virs 500 pilnų narių, 
bet mttstj ^pasirižimti >yrą turėti rooo 
narių.

O tai 
lietuviai 
pos.

56 
m, 

Edwards 
Pomirti

nė $150 išmokėta jos sūnaitis, Simui, 
Benjaminui ir Vincui Paukščiams, 

bal., .1920 m.
38. No. 21879, Petras Armanavi-

čius, 4.1 m., iš 116 kp., įstojo į SLA. 
13‘Yi. rūgs., 1914 m., 'mirė 27 d. vas.,. 
1920 m., Maltby, Pa., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moterei, Jievai Armanavičienei,. 
17 d. bal.., 1920 m. ■

39. No. 27007, Vincas Samoška, 41 
111., iš 187 kp., įstojo į SLA. 2 d. 
liep., 1916 nt., mire 23 d. kovo 1920 
m., New Philadelphia, Pa., nuo hc- 
mbrhage. Pomirtinė $1.000 išmokė
ta jo 
17 d.

40.

moterei, Kazei ' 
bal., 1920 m.
No. 23634, Jonas 

32 ui.., iš .146 kp., įstojo
bal.,. 1915 m., mirė 29 d. kovo 
m., Minden, .W. Va., nuo influenzos. 
Pomirtine $150 išmokėta jo moterei, 
Onai Gumauskicnci, 24 d. bal., 1920 
mėty.

41. No. 1636, Ona Račiūnienė, 52 
230 kp., įstojo į SLA. saus.

15 d. kovo 1920 
nuo vėžio vidu- 
$300 išmokėta 

Račiūnui, 24 d.
BALTIMORE, MD.

6 d. tapo surengtos 
Klitibo salėje, kur 
A. Karsokas. Jis 
kalboje apie naudų 

išdirbystės Lietuvo-

kalbos Liet. St. 
kalbėjo |?erb. p. 
aiškino, gražioje 
ir svarbą rūbą 
jo,, kur ketinama išsiųsti tam tikrą
skaičių audimo mašinų taip veikiai, 
t'aip tik taps surinkta! užtektinai pi
nigų augščiaus minėtų įrankių mtpir 
kiniui; tuom rūpinasi Liet.-Am. 
Rūbų Išdirb, B-ve.

J Apart p. Karsoko kalbėjo p. A. 
^Kurelaitis ir Dr. Bronušas, Pasta
rasis rimtoje ir aiškioje kalboje tiž-

gcg. 1920 m.
48. No. 4778, 

48 m., iš 13 kp. 
spal., 1904 m., mirė 7 d. bal., 1920 
m., Minersville, Pa., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtine $150 išmokėta jo 
moterei, Teofilei Ivanauskienei, 8 d. 
geg. 1920 m.

49. No. 33721, Domininką Navic
kienė, 33 m., iš 68 kp., įstojo j SLA. 
7 d. rūgs., 1919 m., mirė 11 d. bal., 
1920 m., Lee Park, Pa., nuo moteriš
kos ligos. Pomirtinė $75 išmokėta 
jos vyrui, Antanui Navickui, 8 d. 
geg. 1920 m. .

50. No. 4387, Andrius Draugelis, 
50 m., iš 10 kp., įstojo į SLA. vas., 
1903 m., mirė 6 d. gruod. 1914 m., 
Lietuvoje. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo .švogeriui, Andriui Barniškiui, 15 
d. geg. 1920 m.

51. No. 29563, Antanas Mikalaus
kas, 21 m.) iš 13 kp., įstojo į SLA.
1 d. liep., 1917 m., mirė 5 d. bal.. 
1920 m., Minersville, Pa., nuo širdieš 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta Jo 
motinai, Marei Mikalauskienei, 15 
geg. 1920 m.

52. No. 31972, Kazys Kergis, 
m., iš 76 kp., įstojo į SLA. 12
spal., 1918 m., mirė 28 d. bal., 1920 
m., Brooklyn, N. Y’, nito uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $225 išmokėta jo 
seserei, Antaninai Botavičienei, 15 d. 
gcg. 1920 m.

53. No. 25707, Morta Gaubševičic- 
nė, z(O m.
2 d. saus., 1916 m.,
1920 m.
Pomirtine
Konstantui Gaubšcvičiui, 
1920 m.

54. No. 32162, Antanas
37 111., iš 296 kp.,r įstojo į SLA. 17 d. 
lap., 1918 m., mirė 27^ d. liep 
m., Red Lodge, 
if vidurių ligos.
mokėta Simo Bagočiaus globėjui 
Jonui Bagočiui, 15 4. geg. 1920 m.

55. No. 33398, Augustas Stankevi
čius, 33 m., iš 67 kp., įstojo į SLA. 
4 d. birž., 1920 m., mirg 12 d. gruod.,

bal., 1906 m., mirė 1 d.
m., Hazleton, Pa., nuo vėžio ligos. 
Pomirtine $150 išmokėta ^os vyrui, 
Vincui Maslauskui( 26 d. birž. 1920 
metų.

68. No. 24372, Juozas Vadapalas, 
38 m., iš 211 kp., įstojo į SLA. 22 d. 
rugp., 1915 m., mirė 7 d. birž., 1920 
m., Mlahanoy City, Pa., užmuštas 
kasyklose. ~ Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moterei, Magdei Vadapalienei, 26 
d. birž. 1920 m.

POMIRTINĖS VAIKŲ SKY
RIAUS. 

Saus., Vas. ir Kovo,. 1920 .m.
No. 472, Anelė Tamašauskiute, 

iš 170 kp., įstojo i SLA. 16 d.
1920

Philadelphia, Pa., nuo uždegimo 
Pomirtinė $48 išmokėta jos

1.
5 »”•»
gcg., 1918 m., mirė 25 d. vas
m.,
plaučių.
tėvui, Povilui Tamašauskui, r d. geg.
1920 m.

NAUJI NARIAI, PRIIMTI 
~ I SLA.

BaL. Geg. ir Birž. men. 1920 m. 
cri re B p •e

2. — Forest .City, Pa.
1. A. Šliklięnė „ •
2. S. Poškiutė „

— Elizabeth, N. J. 
Kurapka 
Kurapkienė

— Cleveland, 
Jukoms

3. y
4. E.

14.
5. P.
6. J. Juraitis

21. —- Detroit, Mich.
7. A. Petkus 

A. Kuliešius 
S. Galdikas 
D. Žukauskienė

Silvenienč 
Zuinaras’'

Sutkaitis 
Kavaliūnas
Pauža

— Shenandoah, 
Paulcvičius „ 
Zmitra

II 
r

I
II

III
II

600
IOOO

600 III
300
300
600

IOOO

300
IOOO

n 
11 

m 
n 

m 
ui
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3

19
20
21.
22.
23

K.
B.

32.
-’7-

Giegžnienė 
Kavalinas 
Labanauskas 
Sereika

Raklevičius
Jurkša

Mikalauskas 
Radzevičius

— Baltic, Mich.
Dudėnas
— Miners Mills, 
Samsonas
— New Britain, 
Siopienė

—• Wilikes Barre, Pa.

M 600
1000
300
600
600
600
600
600

6oo
Pa.
» 150 
Conn.
., 600

33.
28. J.

34-
29. A.

35-
3®. J. Tamošaitis
3>« A. Bcržinskas
33. P. Kulbokas

36. —. Chicago, 
Mardosas 
Mažutis 
Juozaičiutė 
Linkus 

Tuma
— Pittsburgh, Pa.

38. M. Karpinskattė „ 
(Daugiau bus)

I1L

99

6oo
150
300

33-

35.
36.
37.

A.
M.

A.
40.

300 
iooo 
300 
300 
6oo

II

III
III
III

I

I

I

III 
I

III

I 
III 
UI 
II 
IT

300 T

į Našlių ir

Už nemokėjimą 
nariai gali būti 

pašalpos , tad 
bet nesusiprati-

OFICIALIS PRANEŠIMAS.
Sekantieji SLA. nariai privalo už

simokėti savo mokestis
Našlaičių Fondą, kaip to reikalauja 
SLA konstitucija

• reikalingų mokesčių 
suspenduojami nuo 
išvengimui keblumų

— nariai privalo minėtą mokes
tį užmokėti į N. ir N. Fondą. Nariai,, 
kurie skolingi tik už 1920 m., tai ties 
jų vardajs nieko nežymėta. Skolin
gieji už kitus melus pažymėti už ku
riuos.

Kuopų sekretoriai privalo šias mo
kestis išreikalauti ir koveikiausiai 
prisiųsti j Centrą.

P. Jurgeliu te,
Sekr.

55. — W. Pullman, IU.
Valutienė • •
Striaukas (už 1919 ni.)

P.

A.

P.

TEISINGOS GYDUOLĖS
TEISINGAI GARSINAMOS

r TODĖL
DAKTARAI IR APTIEKORIAI
REKOMENDUOJA

BULGARIŠKOJO KRAUJO ARBATA
(Bulgarian Blodd Tea)

Jie žino, kad ji sudaryta iš Šaknų, Žiedų, Lapų, Sėklų, Uogų r 
Gėlių, ir kuomet gerai senovišku bildu išvirinama, tad tie tiršti, tyrus 
syvai yra tuomi ko žmogaus sudėties sistema reikalauja atnaujinimui ir 
išvalymui kraujo, sutvirtinimui pilvo, sutvarkymui , kepenų ir pašalinimui 
nuodų iš inkstų. ‘ ;

BULGARIŠKOJO Kraujo Arbata, naudojant geram išsikaityyic, pa
veikia peršalimą viena nakčia ir saugoja nuo INFLLIENZOS ir PLAU
ČIŲ UŽDEGIMO — nėra kitos geresnes gyduolės už Bulgariško Krau
jo Arbatą. Kuomet tik pareikalaujate savo Aptiekoriaus Bulgališkojo 
Kraujo Arbatos, tuomet stojate ant kelio j sveikatą. Jeigu aptiekorius 
neturi, tad jus privalote tuojaus gauti. Greitai išsiunčiama apdrausta
me krasos siuntinyje. Prisiųskitc $1.25 už vieną didele dėžutę, arba 
$3 I5 l,ž- 3 dėžutes, arba $5.25 už 6 dėžutes. Adresas: Marvel Products 
Co., 396 Marvel Bldg., Pittsburgh, Pa.

Dr. J. Mikolaitis, — 90 Lawrence 
St., Lawrence, Mass.

J. Jonikaitis, — 175 Green St., 
Worcester, Mass.

A. Makauskas
M. Puškorienė (už 19x9 if 19^0 tn.)
P. Puškorius (už 1919 if 1920 m-)
J. Žimanticnė (už 1919 'r *920

287. —.Wilson, Pa.
M. Seniūnas

Kirša
Usonis
Tamošaitis
L'aurinskas
Žiupsnis ”' ' ■
295. — Granville, Ill.

J. Juškevičius
M. Adomavičienė
M. Kazlauskas

304. — Buffalo, N. Y.

m.)
Dr.

J.

A.

PRIEGLAUDOS NAMO 
KOMISIJA:

P. A. Dėdyuas, — 85'Millbury St., 
Worcester, Mass.

M. A. Raginskas, — 326 R. R. St., 
Plymouth, Pa.

J. Jnknis', — 1305 So. 48-th Ct., 
Cicero, HI.

Ig. Aguonis
153. — Du Bois, Pa.

D. Kunigiškis
J. Grigošaitis

155. — Benld, IU.
V. Karpis
J. Simonaitis.

158. — Springfield, III.
L. Bukauskas
M. Kasparicnč1
Ig. Gricius -

159. — Collinsville, IU.
J. Povilaitiene
Iz. Disteris
M. Jurkšaitiš
J. Endrijaitis
J. Dirvelis .
M. Girdžius

163. — Puritan, Pa.
V. Jurkonis

•.164. — Frackville, Pa.
J. Jonelis

165. — Vandergrift, Pa.
Rakickas
166. — Simpson, Pa.
Marcinkus
172. — Duquesne, Pa.
Karžauskicnė (už 1919 m>) 

, Vilčauskienė (už 1919 ,n-)
175. — Beloit, Wis.

Janulis"
Mockevičius
Mockevičienė
Tvoravičius
176. — Chicago, Ill.

Aleksandravičius
Aleksandravičienė
Ūsas (už 1919 m.)
182. — Chicago, Ill.

Janulis (už 1919 m.)
Janulaičiutė (už 4919 m.)

183. — Philadelphia, Pa.
Babilius
Blieka
187. — New Philadelphia,
Andruškevičius

Stoškus
193. — Toledo, 

Jaręckas ~i . 
Dundulis
Kurklietis
Endziulis

M. Aleksiunas
J. Stepanavičius

Ambatas
198. — Akron,

Rudzenskas (už
209. — Staten

Narbutis
210. — Williamstown, Pa.

M. Jonaitis
P. Jonaitienė

212. — Kenosha, Wis.
J. Balčaitis 
St.
P.

M.
A.
P. Matjukas
S. Boreika (už 1919 m.)
P. Zabitis (už *1919 m.)

57. — Worcester, Mass. 
Matjošaitis 
Mazuronis 
Martišius

Malinionis
Kazalupskis

M. Želvis 7
J. Gudinas (už 1919 m.)
J. Lapkis
M. Lekavičius

58. — Hudson, Mass.
P. Palčauskas

59. — Athens, Ill.
P. Jurkonis

60. — Grand Rapids, Mich..
V. Bartuševičius

64. — Baltimore, Md.
Bruzauskas (už 1919 m.) 
Balsis (už 1919 rn.) 
Labanauskas
65. — Manifold, Pa.

Mikalauskas 
Mikalauskas 
Mikalauskienė 
Rubavičius 
Rubavičius 
Gricienė
Mikalauskienė
Juknevičius

M. Jurkevičius
L. Kapscvičius
E. Stungienė
A. Miknevičiuš
V. Strinkauskas
K. Petrauskas

Miknevičiuš
66. — Ansonia, Conn.

Pikcvičienč (už 1919 m.)
67. — Luzerne, Pa.

Savickas
76. — Brooklyn, N. Y.

Sclents
Gcccvičius
Selenienč
83. — Brooklyn, N. Y.

Valiuliutė
O. Lučinskiutč
A. Bliudžius
K. Viršiliutė (už 1919 m.)
O. Skinkįcnė (už 1919 m.)
O. Seškevičienė (už 1919 m.)

85. — Edwardsville, Pa.
S. Lenkevičius (už 1919 m.)

88. East St. Louis, Ill.
A. Petrauskas
J. Žagaras
M. Bitautas

89. — East Chicago, Ind.
A. Cukeris

90. — Bridgeville, Pa.
A. Šimkus (už 1919 m.j
K. Bėčionis (už 1919 m.)
J. Šveikauskas 1 ,

Kvedaras (už 1919 iii.) 
Strielčiunienė (už 1919 ,n;) *. 
Klokis (už 1919 m.E 
Poženicckicnė (už 1919 m.)
91. — Harrison, N. J.

Karčauskas (už 1919 m.)
95. — Coal Centre, Pa.

Balionas
99. — Herminie, Pa.

Dirvonas (už 1919 m.)
St. Dirvonas (už 1919 m.) .
C. .Čižauskienč. (už 1919 m.)

100. — Racine, Wis.
A. Varkalis
M. Aginskicnė

101. — Paterson,’N. J.
K. Čerkauskas

106. — San Francisco, Cal.
Bielinis
J. Adams 
Balinskas
F. Juocevičius

107. — Philadelphia, Pa.
Griciunas
Lorencas

. Kairienė
108. — Canton, Ill.

Mikelionis
no. — Plains, Pa.

B. Urbonas (tiž 1919 m.)
. Žitkaitis

M. Baguška (už 1918 ir 1919 m.) 
S. Poškcvičius
J. Žemaitis

115. — Wilkes Barre, Pa.
M. Kisieliūtė
M. Baciunienė

119. — Zeigler, Ill.
Jurėnas

122. — Chicago, Ill.
Bukauskas

A. Stančikas
Mažeikis
Okmonas 
Pivorunas 
P. Pivorunienė

SLA. Pildomosios Tarybos 
ir Komisijų Adresai.

A.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Bakanas, —- Box 493, Bridgc- 

. ’ villc, Pa.
Jurgeliutė, — 307 W. 30-th St., 

New York, N. Y.
38 Harlem St., 
Worcester, Mass.

I'. Jasaitis,.

A.
P.

M.

B.

M.

B.

M.
M.

E.
P.

P.
K.

E

K.
P.

V.

Pa.

Ohio.

PILDOMOJI TARYBA: 
Prezidentas — St. Gegužis, Maha- 

noy City, Pa. 
Vice-Prez. — V. Kamarauskas, 191

Putnam Ave., Detroit, Mich. 
Sekretorė

30-th St 
Iždininkas — T. Paukštis 

St 
Iždo Glob. — A. Astraniskas

W. 30-th St., New York, N. Y.
J. M. Danielius, 193

P. Jurgcliutc, 307 W.
New York, N. Y.

13 Mill
Pittston, Pa.

307

Iždo Glob.
Grand St,, Brooklyn, N. Y. 

Dr.-Kvotėjas — Dr. F. Matulaitis, 
17 Millbury St., Worcester, Mass.

KONTROLĖS KOMISIJA:
Neviackas, — 249 Millbury St.,

Worcester, Mass. 
Živatkauskas, — 14:7 N. Main 

Ave., Scradton, Pą, 
Kačergtus, —■ 219 Madison St., 

Hoboken, N. J.

KANKINIŲ KOMISIJA:
D. Šatkus, — 213 Kensington Ave., 

Chicago, Ill
A. Mikalauskas, — 14 Spring 

New Britain,
J. Žalimas, — 104 Ward St., 

Worcester,

St., 
Conn.

Mass.

SKUNDŲ IR APELIACIJŲ 
KOMISIJA. ,

A. Jatulevičius, — 251 Gold St.,
Mass.

Viduramžio laike 35 ar 60?
Gydytojas išaiškina, kodėl trukumas geležies kraujuje sunaiki
na sveikatą ir gyvumą ir tankiai priverčia vyrus ir moteris iš- 

' rodyti ir jaustis pirm laiko senais.
Rašo Dr. Ferdinand King, New Yorko gydytojas ir medikalis autorius.

J.

J.

So. Boston, 
Sekcvičius, — 101 Oak St., 

Lawrence, 
168 Grand 
Brooklyn,

Ambraziejus,
Mass.
St.,

bejiegiu, kad prašalinti šitą pamažu 
nuodijantį procesą ir užlaikyti kūną 
tvirtu ir sveiku. Papildymui šito tru 
kūmo aš paprastai užrašiau organiš
kos geležies, tokios, kai Nuoksuota 
Geležis, kuri betvirtindama kraują ir 
betverdama tūkstančius naujų raudo 
nojo kraujo celių pagelbsti atnaujin
ti išnaudotas dalis ir suteikia svei
katą ir energiją išsilaikiniui, kuomet 
ateina tikrasai išsinaudojimo laikas. 
Aš nežinau kito geresnio budo, ku
riuo butų galima sužinoti kuomet 
kraujas reikalauja geležies, kaip pa
darant sekantį išbandymą: Patyrkite 
kaip ilgai galite dirbti arba kaip toli 
galite nueiti nepailsdami. Po to im
kite po dvi 5 granų plyskeles Nuk- 
suotos Geležies 3 kartus į dieną po 

gerai pasilaikan- j va|gjui per tris savaites. Tuomet 
vėla išbandykite savo sveikatą ir pa 

gyvensi- tyrkite kiek jus laimėjote. Nuksuo- 
kurj tankiau- ta Geležis padidins spėką, galę ir iš- 

siai mes patys turime išspręsti. Ap- [ tvermę perdaug jautrių, nerjeuotų ir

Senatvės ženklai aiškiai matomi 
daugelyje vyrų ir moterių, kurie tu
rėtų dar džiaugtis tvirta sveikata ir 
miklumu pačiame gyvenimo žydėji
me. Tačiaus labai tankiai tikroji 
priežastis jų nusilpimo yra vien sto
ka geležies jų kraujuje ir reikia ste
bėtis kaip urnai jų tokia padėtis vi
siškai pasigerina, kuomet tikros rū
šies geležimi jų kraujas papildomas

Phone Bell 1864

JOHN S. LOPATTO
Attorney and Counseler-at-Law

SLA. ADVOKATAS-PATARfijAS 

308-9-ic Coal Exchange Building 
WILKES BARRE, PA.

Aš nuolatos sutinku savo prakti
koje tokių žmonių, kurie neturi pil
nai 40 metų, ir yra labai nervuofi, 
stokuoja energijos ir esanti abelno 
nusilpimo pedėty, kuomet tas abel- 
nai turi pasirodyti mažiausiai 20 me 
tų vėliaus; taipgi yra žmonių, kurie 
sulaukę 60 metų vis jaučiasi jaunais, 
veiklus protiškai, 
čiais nervais ir tvirti kūniškai, 
mes busime sveiki ir ilgai 
me — yra klausimas,

APŠVIETOS KOMISIJA:
A. L. Graičiunas, —■ 33x0 

Halsted St., Chicago,
I.i Bronušas, — 615 Columbia

Ave., Baltimore, Md. 
Jurgelionis, — 3133 Emerald

Ave., Chicago, Ill..

So.
Ill. ATYDAI LIETUVIŲ, GRĮŽTAN

ČIŲ LIETUVON.
SIX

A.

O.

A.
R.

Pa.

F.

.vi

P.
B.

M.
S.

P.
K.

i. — Edwardsville, Pa.
R. Jaraškienė 
V. Gavėnienč 
M. Bukanticne
K. Kundrackas 
J. Grudzinskas

Rėkus
M. Jancevičienė 
A. Basanavičienė
J. Janavičius 
J. Gaula
M. Matulevičius 
A. Staniukynas 
M. Žalionis

4. — Sioux City, 
Vaičiūnas

6. Plymouth, 
Mockevičius 
Junevičius 
Virbalas
Virbaliene
Truskauskas
Zaleckas (už 1919
Zaleckienė (už 1919 m-

Idauka
7. — Pittston, Pa.

Miliauskas 
Tunkevičius
Galvelis

Woodhaven, N. Y 
Šiminkevičius
Rančas

Miliauskas 
Tamošaitis 
Latvaitis 

O. Sakavičiūtė 
V. Sakavičius 
A. Sedlavičius 
J. Latvaitis

10C — Philadelphia, Pa.
J. Germanavičius

13. — Minersville, Pa.
Petrikiene 

J. Naikelis 
Juodsnukts 
Gobaitis 
Kunickas 
Kalėdienč 
Bobinas (už 1919 m.) 
Palubinskas

14. — Cleveland, Ohio.
Šlekys (už 1919 m.) 
Valentukonis (už 1919 m.)

A. Miškinis
L. Aleksėjunas 
J. Ivaška 
V. Galeckas 
A. Ramanauskas (už 1919 m.) 
J. Janukaitis (už 1919 m.)

ai. — Detroit, Mich. 
A. Pivinskas

aą, — Shenandoah, Pa.
A. Snizevičius 
V. Šlekys 
J. J. Burba 
J. Kurševičiute 
V. Bernatonis 
V. Buškevičius
J. Krupinskicnė

37. — Aubūrn, IU. 
R. Mockus
K. Kinder i s

28. —• Port Carbon, Pa.
Terzienė (už 1919 m.)
Zigmantavičius (už 1919 *»•) 
Briauka (už 1919 m.) 
Pažėra

29. — Westville, Ill.
Vitkus (už 1919 m.)
30. — Scranton, Pa.
Pelečkienė 
Milaviene 
Lukoševičius 
36. — Chicago, IU. 
Gugis (už 1919 m.)

P.

P.
M.
M.
M
Q

P.
8.

L.

B.

D r.

K.

Pa.

A.

B.

P.
S.

B.
M.

Ohio.
1919 m.)

Island, N. Y.

Balčaitis
Puidokas 
Buividas 
Babelis 
219.— Roslyn, Wash. 
Mirapolskis
223. — Westville, Ill.

Jankauskas (už 1919 m.) 
Vegėlevičius
224. — Bulpitt, Ill. 
Kubilius 
235. — Cherry, Ill.

Grigalcvičitfs 
Jurgelienė

S. J.urgilas »
246. — Plymouth, Pa.

D. Stadulis 1
Gibas 
Simanavičius

O. Simanavičienė
M. Žalionis
M. Žalionicnė
V. Žekonis

K.
M.
S.

U.

K.

S.

O.
P.

P.

M.
D.

K.
J. Kondroška

40. — Pittsburgh, Pa.
V. Tamulioni* (už 1919 m-)

46. — Terre 'Haute, Ind
T. Ųadziunai

P.
L

P. Visockis
O. Visockienė

Ragelis
Ragelienė
248. — Branford, Conn.

Kaminskas
Kudzmicnė
250. — Maspeth, N. Y.
Dulke (už 1919 m.)

Paciukonis
252. — Troy, N. Y.
Kanccrevičiute

Kancerevičius
253- — Kewanee, IU.
Spųdvilas

M.

P.
M.

M.

O.
S.

ĮSTATŲ KOMISIJA:
K. Gugis, — 3323 So. Halsted St., 

Chicago, Ill.
Z. Puišiutč, — 6 Whitney St., 

Worcester, Mass.
J. Lopatto, — 294 8-th Ave., 

New York, N. Y.

Jei norite gauti už savo Ameriko
niškus Dolarius Bėdino rinkos kai
ną, užeikite pas

MOSES BRAUN,
49 LAISVĖS ALĖJA, KAUNAS.

A.

K.

FINANSŲ KOMISIJA:
Jurgel'iunas, —- 377 Broadway

So. Boston, Mass. 
Ivaškevičius, — 1622 Columbia 

Rd., So. Boston, Mass, 
c/o All NationsVarašius, 

Deposit Bank, Pittsburgh, Pa.

KURSAS NUPUOLĖ
100 Auksinų $2.10.

Tai geriausia dabar siųsti pini- 
■l’AniaĮT; i sn8

Patsai grįžimas Lietuvon, Lai
vakortės, pasitikimas ir paly
dėjimas ant laivo. Padarymas 
visokių dokumentų, 
pridėkit 2c. štampą,
siųskite per. Money Orderį.

P. MIKOLAINIS,
53 HUDSON, AVENUE, 

BROOKLYN, N. Y.

sireiškimai senatvės daugiausiai yra 
iš priežasties susirinkimo daugybės 
nereikalingos medžiagos kraujuje ir 
celėse sudarančiose kūną. Be užtek
tinos kokybės sveikatą suteikiančios 
geležies, kraujas pastoja visiškai

nusilpusių žmonių, daugelyje atvejų 
bėgyje dviejų 
ti NuksUotos 
tiekorių su 
pasitenkinimo 
sugrąžinti.

savaičių. Galite gau- 
Geležies pas savo ap- 
apsoliutiška garantija 
arba jūsų pinigai bus

Rašydami
Pinigus

NUKSUOTA GELEŽIS
SUTEIKIA SVEIKATĄ, SPĖKĄ IR ENERGIJĄ.

SVEIKATOS KOMISIJA:
Dr. A. Montvidas, — 2117 Washing

ton Blvd., Chicago, Ill.

LIETU VOS LAIVYNAS

» —o —(>■■<) —o—n»n — n — nf n — nm—u—m — u —U — U^U—A

Žmogue kasosi galvą, i 
kad palengvint niežėjimą, j 
Kasįmasi pasidaro papro
čiu, ir tuomet žmogus ka- | 
sosi nejučioms. Bet jis j 
žino, kad jam niežti, ir į 
visi kiti tą žino. |

Vyrai ir moteris kenčia . 
niežėjimą nuo pleiskanų, j 
o kenčia bereikalingai, J 
nes tą niežėjimą galima | 
lengvai prašalinti. Nebus 

daugiau niežėjimo, kasjinosi, plaukų slinkimo ir kitų nesmagumų, ? 
į įvykstančių nou pleiskanų. 1 r
į RUFFLES ’v

panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. į 
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleišką- F 

i nų atsinaujinimo. " |
j RUFFLES yra maistinga maudynė galvot odai ir plaukams. 1 
J Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be f 
j RUFFLES, jei turite pleiskanų. ’ , ■

•9 Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes taipgi |
! galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
| markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu: r |
Vi -i o ■■ p. ad. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Ir

128. — Carnegie, Pa.
Šepetis
Kurisna
Miliauskas

129. — Chicago, Ill.
Mizcris

Kazlauskienė
136. — Cleveland, Ohio

B. Bumelis
139. — Chicago, Ill.

K. Kalnietis
J. Razmas

. Razmienė
Dura
Ezbigelis
143. — W. Scranton, 

Špakauskas 
Sadauskas
149. — Ashley, Pa.

K. Lukoševičius
O. Lukoševičiene •
J. Linevičius1

> I *■

G. Linevičienė /

Pa.

j A.
J. Paškevičius k 

J. Sudžius 
J. Babarskas 
V. Petraitis ■ ,
'J. Brazas 
A. Šivickis 
A. Tamošaitis 
Pranas Lukštas
J. Kasenauskas

255. — Lima, Ohio.
I. Daukšas
K. Stančikas
J. Ambrazas 
J. Dargužis
V. Jurgclas <

Meškauskas
262. — Waukegan, III. 
Krikštinavičienė 
Jarutis
270. — Niagara Falls, N. Y. 
Paplauskiutč
273. — East Hammond, Ind.

J. Kvederas 
A. Kvederas 
J. Navickas 
J. Krikščiūnas 
J. Vaičinauskas 
V. Nainis > x 
A. Paniulaitis 
J. Norvaišas 
V. Skirius 
St Grištautas 
J. Šimkus 
St, Vaišnoras 
P. Rimkus I 
P. Rimkus Tjl'

P.

M.
P.

M.

Ar nori kad Lietuvos vėliava plevėsuotų ant jū
rių? -
Ar nori savo laivu pasivažinėti Lietuvon 
Ar įdomauji užjurine pirklyba?
Ar nori, kad paštas reguliariai eitų tarp Lietu
vos ir Amerikos?
Ar nori, kad siuntiniai tavo ir pinigai greitai pa
siektų gimines Lietuvoje?
Ar nori pats dalyvauti Lietuvos prekyboje ir tu
rėti gerų pelną? •
Jeigu tas viskas tau patinka, tai skubinkis pirk
ti akcijas Lietuvos Garlaivių Bandrovės.
Akcija su surpliusu kainuoja $33.00. Kas 5 ak
cijos duoda vieną,, balsą Lietuvos Garlaivių Ben
drovės reikaluose.
Visais laivyno reikalais reikia kreiptis pas:
Lietuvos Garlaivių Bendroves Generalį Agentą,

DR. J. ŠLIUPAS, 
1419 N. MAIN AVENUE, SCRANTON, PA.
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II SKAITYKIT IR PASINAUDOKIT B PROGOS 
= 2 s
i| P. ALEKSANDRA BILIŪNAS
lt vienas iš Direktorių ir Kasierius

s N I C E R I O B AN KOS
|Į paeinantis iš Kauno rėdybos, gerai žinomas ir pilny užsitikejiiny 
|| per 25-kis metus turintis, važiuoja Lietuvon ūmam laike delei išty
li rimo ant vietos kaip pagerinti susinėsimą su Lietuva kaslink greito 
|| ir atsargaus atlikimo visokiu Bankos reikalu bei laivakorčių.

Pasinaudokit iš tos progos visi, kurie norit savuosius greitu 
|| laiku pinigiškai pašelpti, prisiunčiant mums tuojau paskirtus del jų 
|f pinigus ir paduokit ju adresus.

Tie, kurie nori GIMINES PARSITRAUKTI lai tuoj prisiūti- | 
|| čia pinigus ant laivakorčių, o P. Silkinas pagelbės jiems Amerikon 
|| iškeliauti ir kelia nurodys. » j

Rašykit tuojau, o malonei ant visu klausinių atsakysim.
HENRY J. SCHNITZER STATE BANK, ... 1 Į 

[| 141 Washington St., \ New York, N. Y. j
~mMUiiWMniiHiiiiiiiwiiiii«HiHliHimiiiiNiiiiim<iNttii»iHiM»H4iNiMiimiiMwwi«MiMi*MU)mi*niifmiM«iMKiitMrwii!iuHHiiiuHHttiMNHiiN<iitHtiiiiii»tiiiiiHHmiti 
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MEILĖ

ŠVEDIJOS AMERIKONIŠKA LINIJA
24 STATE ST., NEW YORK CITY.

SS?;

Greitas pasažieriams patarnavimas iš New Yorko per Gothen- 
burgą į LIEPOJŲ.

Laivas Drottningholn išplaukia’ spalio 7 d.
Laivas Stockholm išplaukia spalio 28 d.
Trečia kliasa i LIĖPOJŲ $ 145 ir $5: karės taksų.
Trečios kliasos pasažieriai yra sutalpinami j puikias kajutas po

2, 4 ir 6 ypatas. ! . 4
Dėlei laivakorčių ir informacijų) apie pasportus kreipk’ es prie 

vietinių agentų. /

“MEILĖ IR*ŠEIMYNA '
Mėnraštis, kuriame telpa įdomiau
si straipsniai apie MEILŲ, ŠEI
MYNĄ, DAILĘ, MOKSLĄ, ir 
SVEIKATA; ŽAVĖJANTI DAI
LĖS PAVEIKSLAI; JUOKŲ ir 
JUOKINGŲ PAVEIKSLŲ tiek, 
kiek dabar yra sausoje Amerikoje 
“nmnšaino”; JAUNŲJŲ SUSI
PAŽINIMĄ ir PAJIEŠKOJIMAI; 
TRAUKIMAS PER KRIUKI dar
bininkų išnaudotoju, — Šitas laik
raštis dabar NAUJIEMS SKAI

TYTOJAMS DUODAMA UŽDYKĄ!!! Kaina $2.00 
užsirašys DABAR, tas gaus UŽ
DYKĄ, nes gaus vieną iš šitų do
vanų: (1) dvi artistiškų paveikslų 
sansiuvas, vertes $2.00; (2) dvi 
knygas: "Portugalų Minyškos Mei
liški Laiškai”, "Meile ir Dailė” ver
tes $2.00. Musų adresas: "MEILĖ 
ir ŠEIMYNA,” 2023 Saint Paul 
Ave., Chicago, Ill.
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Tokis rūpestis yra labai

APIE SIUNTINIUS I 
LIETUVA.

Daugelis lietuvių klausia per laiš
kus kaip jie galėtų nusiųsti savo gi
minėms į Lietuvą drabužių, audimų 
ir avalų.
girtinas ir skubintis reikia su išsiun
timu, kad atėjus šaltam rudeniui ir 
žiemai, siuntinys jau butų adresantų 
rankose.

Siuntinius galima siųsti iš kiekvie
no pašto Amerikoje iki 22 svarų 
sunkumo, užmokant po 12 centų už 
svarą ir galima registruoti.

Siuntinius reikia gerai-tvirtai su
pakuoti, drūčiai surišti ir į tvirtos 
popieros dčžę-bakselį įdėti, taip, kad 
dėžė butų pilnai prikimšta ir neliktų 
tuščios vietos, tai kelionėje nesusi- 
trins, nesuirs siuntinys 
žę gerai aptempus balt
siūti ir ant viršaus drutoka 
aprišus adresuoti sekančiai: 
From A. Balsis,

16 Biruta st„
Akron, Ohio.

To Ona Balsienė, 
Nartų kaimo, 

Kuršėnai-pašta ir

Pa§kui dė
bt: ap- 
virvele

valsčius,
Šiaulių apskričio, 

Lithuania, 
adresuotas siuntinys visados

Ant pašto gausite 
Declaration”, kur

T siuntinį nedėkite jokio mai-

Taip 
nueis į vietą, 
kortą „Customs 
ant vienos pusės reikės surašyti kas
yra sudėta siuntinyje ir kiek kas 
verta, o ant kitos pusės abudu adre
sai.
sto, bet įdėkite geras žirkles, keletą
pakelių didesnių ir mažesnių adatų, 
noperekų-pirštelių, po keletą retų ir 
tankių šukų plaukams šukuoti, ko 
daugelyje vietų negaunama pirkti 
Lietuvoje.

P. Mik d ainis.

Redakcijos Atsakymai
Bacevičiui, Monessen, Pa. Tams 
pastabų prie SLA. 3-čio Apskr. 

.Tėvynėn”
Mums lygiai pa- 

raš-

tos 
suvažiavimo protokolo 
talpinti negalime.
tikėtinas buvusio suvažiavimo 
tininkas kaip ir Tamsta, todėl rašti
ninko klaidas gali pataisyti tiktai vi
sa Apskričio'Valdyba arba nors di
desnė pusė buvusių suvažiavimo at
stovų. . T"”

Chicagos Liet Tarybai, Chicago, 
Ilk Tamstų Rezoliucijos, išneštos 
rugp. 20 d. 1920 m., delei vietos sto
kos netalpinsime. Dabar „Tėvynė” 
užversta visokiais raštais SLA. rei
kaluose, kurių laiku patalpinti orga- 
nan nėra galimybės delei vietos sto
kos, todėl 
„Tėvynėje’
Pagaliaus apie šį dalyką savu taiku< 
„Tėvynėje” tilpo editorialaš, sutin
kantis su mintimis Tamstų rezoliu
cijoje išreikštomis.

Antanui Šalteniui, i^-mo Pešt. D. 
L. K. Gedimino Pulko 3-čios kuo
pos raitininkui, 
jame, kad delei 
lime „Tėvynėn” 
’aukimo ištisai,

Sandarai”
ndara” patalpins jį ištisai.

L. A. P. Kliubui, Brooklyn, N. Y. 
Pranešimas pervėlai gautas.

pašaliniams reikalam^ 
vietos yra labai ma^ai.

Labai apgailestau- 
stokos vietos nega- 
įdėti Tamstų atsi- 
tačiaus pasiunčiame 
pasitikėdami, kad

Kuopu Susirinkimai
New York, N. Y. SLA 126 kp. 
laikys savo mėnesinį susirinkimą 
pėtnyčioje, 8 d. spalių, SLA. rašti
nėje, 307 
malotfts 
nes įvyks 
retoriaus
reikalų aptarimui.
atsilankys ant susirinkimo bent kil
tą į tris mėnesius 
ti 25c, bausmės.

Visi nariai 
susirinkimai),

W. 30-th st. 
atsilankyti 
rinkimai SLA. Centro sek 

ir taipgi yra kitų svarbių 
Nariai, kurie ne-

turės užsimokė-

P. Jurgeliutė 
126 kp. sekr.

Woodlawn, Pa. SLA. 247 kp. su
sirinkimas atsibus nedėlioj, 3 d. spa
lio, 1 vai, po pietų, A. Benušio grin- 
čioj, 806 Franklin avė.
visi . nariai atsilankyti, nes 
daug svarbių reikalų aptarti, 
gi atsiveskite naujų narių.

Prot. sekr. J. Plečkaitis.
SLA. u kp.

Malonėkite 
turime 
Taip-

Waterbury, Conn.
susirinkimas įvyks 3 d. spalių, 7:30 
vai. vakare, šviesos Dr-jos svetainė
je, 883% Bank st. Malonėkite visi 
nariai atsilankyti, nes turime daug 
svarbių reikalų aptarti. Taipgi bus 
renkami atstovai į SLA. 4-to Conn. 
Apskričio suvažiavimą. Bus rinki
mas ir Centro Sekretoriaus.

Rast. A. Norkus.
SLA. 21 kp. laikysDetroit, Mich.

mėnesinį susirinkimą nedėlioj, 3 d. 
spalių, T vai. po pietų, Fraternity 
svetainėje, 140 First st. Malonėkit 
į šį susirinkimą atsilankyti, nes šia
me susirinkime gal įvyks dveji slap
ti balsavimai.
atsivesti ir naujų

Fln.

Taipgi nepamirškite 
narių.
raš. J. Overaitfe,
257 Brandon Ave.
SLA. 12 ’kn. mė-N anti coke, Pa.

nešinta susirinkimas atsibus 2 d. spa 
liti, 7 vai. vakare, Andriaus Gufravi- 
čio svetainėje, 
Rięlge gatvių, 
riai atsilankyti

Easton, Pa.

kampas Walnut ir 
Malonėkite visi na- 
ir naujų atsiveskite. 

Rast. J. Beliavičius. 
SLA. 231 kp. su

sirinkimas atsibus 3 d. spalių, to 
vai. rvte, Lenkų Kliube, 439 Nort
hampton st. Jįfalonėkit visi atsilanky 
ti, nes turime daug svarbių reikalų 
aptarti.

valdyba, nes dabar beveik jos nėra, 
o taipgi protokolų sekretorių. Ne
pamirškite atsivesti ir naujų narių.

Antanas J. Danielius, 
Du Bois, Itei. SLA. 153 kp. mė

nesinis susirinkimas atsibus pirmą 
nedeldienį mėnesio, 2 vai. po pie
tų, 237 West Long avė. Malonėkite 
visi nariai atsilankyti susirinkiman, 
nes turime daug svarbių reikalų ap
svarstyti.

, Rast. J. A. Stačiokas. 
New Britain, Conn. SLA. 34 kp. 

susirinkimas atsibus j? d. spalių, 1 
vai. po pietų, lietuvių svetainėje, 357 
Park st., Malonėkite visi nariai na
res atsilankyti, nes turime daug 
svarbių reikalų apsvarstyti. Taipgi 
bus renkami atstovai į 4-to Apskri
čio suvažiavimą. Malonėkite 
mokėti ir užvilktas mokestis, 
si veski te ir naujų narių.

Sekr. V. Vinikaitis. s _36 Seymour |t.

120 
prie

prie , pat 
2 traukiniai 
Chicagos į

UZS1-
At-

Trinerio Amerikoniš- 
iš Kartaus Vyno vie- 
prie giriamųjų vaistų 

metų, užtai, kad kiek- 
tik vartoja turi prisi-

MALONUS BALSAS.
Garsus Francuzų rašytojas Fonte

nelle sako, kad maloniausiu balsu 
yra tas, kuriuomi mus giriama. Kai 
bant apie vaistus, nedaug yra tokių, 
apie kuriuos pasididžiuojant butų ga 
Įima kalbėti, 
kas Eliksiras 
nok priklauso 
— jau per 30 
vienas, kas jį
pažinti, jog geresnio vaisto nuo vidų 
rių skaudėjimo, blogo apetito, užkie
tėjimo, galvos skausmo ir kt. negali
ma rasti. Rugp. 7, 1920 poni Katie 
Serafin iš Weldona, Colo, mums at
raše: „Trinerio Amerikoniškas Elik-* 
siras iš Kartaus Vyno yra vienas iš 
geriausių vaistų, kokius aš kuomet 
nors užėjau. No vien man pačiai, 
bet ir mano 4 vaikeliam jis tinka ir 
jie be jo negali apseiti. Meldžiu pri 
siųst kogreičiausia.” Kiekvienas ap- 
tiekorius taipgi užlaiko ir visus ki
tus Trinerio vaistus,
susirgus, vartok Trinerio 
ir Trinerio Cough 
Trinerio Antiputin 
plovimui vaistas).
1333-45 S. Halsted

Kuomet nors 
linimcntą 

Sedative, taip gi 
(puikus gerkles 
Jos. Triner, Co., 

St., Chicago, Ill.

25,000 KNYGŲ Už DYKĄ!
L. K. MOKYKLA padovano

ja 25,000 knygą visiems tiems, 
kurie nori sužinoti, kaip gailma 
lengvai, greitai ir pigiai įsigyti 
MOKSLĄ. Siųskite savo antra 
šą ir 10c., kaipo prisiuntimo lė
šas, adresuodami: L. K. MO
KYKLA, 2023 Saint Paul Avė., 
Chicago, Ill.

Skausmus ir gėlimus nutildo

PAIN-EXPELLER
Vnizbaženklis užreg. S. V. Pat. Ofise.

DRAUGAS REIKALE

GEORGE MATULEWICH
ATTORNEY-AT-LAW 

Room 810
National State Bank Building, 

810 Broad Street, Newark, N. J.
Telephone 4256 Market

KAZYS KRAUČUNAS
ADVOKATAS IR NOTARAS 

40J LYON BUILDIG.
SEATTLE, WASH.

Turiu pilnas tiesas visuose šū
duose. Pribunu ypatiškai vest 
provas į kitas valstijas ant pa
kvietimo.’Taipgi duodu patarimus 
per laiškus.

Bell Phone—Dickinson iiq8 W.

Dr. A P. Dambrauskas
Priėmimo Valandos: 
Nuo >10 išryto,

6—8 vakare.
1624 So. 4-th Street, 

PHILADELPHIA. PA.

I. B. BRONUSHAS, M. D
615 COLUMBIA AVE 

BALTIMORE, MD.

Ofiso valandos:
Nuo 7 iki 8:30 vakare.
Nedėlioję nuo 2 iki 3 po pietų.
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Phones:
Bell — Kensington 5316

Dr. E G. KLIMAS
LIETUVIS GYDYTOJAS
Priėmimo Valandos:

9—10 valandai ryte. '
6—8 valandai vakare.

2538 E. Allegheny Ave.,
PHILADELPHIA, PA.

Taipgi turėsime iSsiflnktUss*

ANT PARDAVIMO.
Parsiduoda farma su bizniu, 

akrų žemės, biznis iščistytas 
to yra saliunas ir 6 kambariai gy
venimui, ledaunč, garadžius, 2 tvar
tai ir naujas budinkas krautuvei, 60 
pėdų ilgas. Ant kontrų, kur ran
dasi tik vienintelis — daugiaus to
kio biznio čionai nėra 
C. & N. W. stoties; 
prabėga kas diena iš
Ashland ir 2 iš Ashland į Chicagą. 
Čion kraštas yra labai puikus, oras 
kaip Lietuvoje, tai yra šiaurinėj da
ly Wisconsino, Oneida paviete. 
Kraštas yra gamtos papuoštas, 
pilna žemė ežerų ir girių. Čion 
daugumoj yra apgyventa lietuviais 
ir vokiečiais ir propat duris eina 
stačia kelias, kur kas diena prava
žiuoja daugybė automobilių ir vasa
ros laiku suvažiuoja tliksančiai žmo
nių iš miestų ant vasaros vakacijų. 
Šita vieta yra daug daugiaus verta 
negu mes prašom. Parduosim visą 
žemę ir budinkus be gyvulių už 
$7,500.00, nes turim kitą vietą biz
niui ir nedidele šeimyna negalim 
apsidirbti, o su svetimais niekas ne
išeina. Šita vieta randasi McNough- 
ton, 
šiuo

Wis. Atsišaukit pas savininką 
adresu:

M. A. SHARKA, 
Box 575, 

Rhinelander, Wis.
(SLA. Narys.)

DAKTARAS NAMUOSE.
Ką tik išėjo iš spaudos nauja kny

ga DAKTARAS NAMUOSE. Kny
gutėje aprašoma visokios vaistiškos 
žolės, šaknįs, žiedai, lapai ir tt., nuo 
kokių ligų ir kaip vartojama. Su lo- 
tiniškais užvardijimais taip kad kož- 
nas gali juos gauti bile aptiekoje. 
Aprič to yra daugybė gerų pamoki
nimų, slaptybių ir receptų. Tokia 
knygutė yra kožnam reikalinga. Pre
kė tik $t.oo.

ŽUKAITIS, (A. 23) 
451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

Naujausio išradinio 
siuvama yla. Su šita 
yla galima pasitaisyti 
čeverykus, maišus, 
karpetus ir kitus dide
lius ir mažus pataisy
mus. Kaina $1.50. 
Siunčiant pinigus, ad
resuokite:

S. P. TANIS & CO.,
31 East 112-th St., Chicago, Ill.

Galas neužsitikėjimams!
Mes parduodam rašomą 
mašinėlę (typewriter,) 
kuri gali rašyti bile dvie
jose kalbose — anglų ir

lietuvių. Viena iš geriausių mašinų. 
Kaštuoja $57-50 ir augštyn. Kiekvie
nas gali vieną tokių mašinėlių įsigy
ti, taip kad daugiau Tamstos raštas 
neišrodys kaip „vištos koja parašy
tas”. Užsisakyk tuojaus. Mes garan 
tuojame arba ne, tai grąžinant pini
gus atgal.

Adresas:
Universal Distributing Co. Dpt. 71, 

36 Madison Sq. Sta., 
NEW YORK, N. Y.

VINCAS AMBRAZEVIČIUS
AGENTAS LAIVAKORČIŲ

PINIGŲ SIUNTIMO.
IR

ge- 
ant 
to-

Parduodu šifkortes ant visų 
riaušių laivų, didžiausių linijų ir 
Libavo. Patarnauju ant laivų iš 
liaus atvažiavusiems, siunčiu pinigus
Lietuvon ir pagal kursą draftais iš
moka per visas Lietuvos, bankas.

Notaras Lietuvos valdžios užtvir
tintas, išdirbu pasportus Lietuvon 
keliaujantiems ir legalizuoju viso
kius dokumentus, daviernastis.

Narys S. L. K.
V. AMBRAZEVIČIUS,

178 Ferry Str., Newark, N. J.
Tel. Market 5599 M

? čydųples uzlaiko
■ seimynos^veikatą.' ;V

Tyliai kenčiančios. §
Daugelis moterų ir jaunų merginų 
kenčia tyliai visokias negales ingim- « 
tas savo lyčiai. Tokios negalės pa- $ 
prastai apsireiškia skausmais strė- K 
nose, šonuose, klubuose, šlaunyse ir S 
žemutinėje pilvo dalyje, dažnais s| 
galvos skaudėjimais; jas meta Jįjį 
karštin ir šaltin. ti;

SEVERO
Regulator

(Severos Regulatorius) yra tikras | 
vaistas nuo tokių ligų, sutaisantis c' 
nereguliarumus, nuo kuriu moterys & 
ir merginos serga. Per ilgus metus g 
jis buvo geriausia dovana ir nešė Ė
kuogeriausias pasekmes. Gauk ji 
pas savo aptiekinink^,. Žiūrėk, kadEas savo aptiekinmką. Zaurek, kad 

utų “Severos”. Kaina $1.26 ir 6c 
mokesčių.

F. SEVERĄ CO.
CE®? RĄPIDS, IOWA

t

tirai

QiSESW^U^^

AGENTŪRA
Parduodu laivakortes ant geriausių lai

vų, siunčiu pinigus į Lietuvą ir kitas šalis, 
perku ir parduodu pagal dienok kursą, da

rau pasportus ir daviernastis. z

JUOZAS AMBRAZIEJUS,
168 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 4548 (SLA. Narys)
1 ■—■■lllir -..r 53SKCSI

NOTARIUS IR AGENTAS
▲ Užlaikau geriausius cigarus. Parduodu laivakortes ant visų Ii- 

nijų, kur tik kas nori ant geriausių ir greičiausių laivų. Siunčiu pi- 
nigus į visas dalis svieto greitai ir pigiai. Išmainau visokių žemių 

a. pinigus ant amerikoniškų. Darau daviernastis, pavedimus dalių ir 
atlieku visokius reikalus su Rusijos valdžia. Užlaikau svetainę 

tingams ir veselijoms. Iš tolimesnių miestų galima 
atsišaukti laiškais.

T 26 Broad Street, New Britain, Conn.
Telephone 550

mi-
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100,000 SVEIKATOS KNYGŲ PATIEKIAMA 00VKN1I!
JEIGU NORI ŽINOTI: kaip geroj sveikatoj plaukus užlaikyt 

— pleiskanas išnąikyt, slinkimą ir pražilimą sustabdyt; kojų ir kilų 
kimo dalių prakaitavimą prašalint; visokj niežėjimą panaikint; nege-* 
rą iš burnos kvapą prašalint, - ty., dantis sveikai užlaikyt; turėt gražų 
ir sveiką veidą; akis sveikai užlaikyt; ir žinot apie visokias ligas ir 
jų prašalinimą, — tai reikalauk, prisiųsdamas dvicentį pešto ženklą. 

SVEIKATOS KNYGOS. Adresuok: SVEIKATA, 202a Saint Paul 
Ave., Chicago, Ill.
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AR GREIT NORI SUŠELPT SAVUOSIUS
PAGEIDAUJI SUSIDĖT SAVO PINIGUS 

DANKA N LIETUVOJl
LIETUVOS PREKYBOS IR PRAMONES 

BANKO AGENTŪRA tarpininkauja Amerikos 
lietuviams persimltime pinigu kuoprieinamiausio- 
mis sąlygomis ir atlieka viską greitai, ir sanžininkai.

Tu(ormaeijų reikalais kreipkitės į banko atsto-
, , J/. NAKJAUSKAS,
747 BROAD ST., NEWARK, N. J.
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t CUNARD LINE
GARLAIVIS SAXONIA IŠ

PLAUKIA SPALIO 30

PLAUKIA TIESIAI Į HAMBURGĄ

TREČIOS KLIASOS KAINA $120.00

PRIDEDANT $5.00 KARĖS TAKSŲ.

t
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F. AD. RICHTER & CO., 
New York. * •

Gerbiamieji:
Aplaikiau Bambino, kurį man siundėte 

ir maldauju prijunkite nuo manęs širdin
giausią padėką už taip didelę pagalbą, su
keiktą mano kūdikiui.

Prijėmęs kelias dozes, jis miegojo per 
visą naktį be prabudimo ir jjabar jau 
nereikalauja daugiau užmigdymo liūlia
vimu.

Aš nežinau kaip Tamstoms dėkuoti ■ *. 
netik už suteikimą pagalbos mano kūdi
kiui, bet taipgi ir man, nes aš ir nesijau
čiau gerai, kuomet mano kūdikis kan
kinosi.

Aš patariu visiems savo draugams 
vartoti šitą stebuklingą gyduolę.

A. K. Philadelphia.

<»

Kūdikių geriausias draugas
Duok jam vieną dozę einant gulti, jeigu jis yra neramus, piktas, ne- 

nutildomas. Greičiausia, jis turi vidurių užkietėjimą ir nebus linksmas kol 
negaus;

BAMBINO
Vaikai myli jį! Jie nori jo daugiaus!

Tikrasai turi Bambino lėlės paveikslą ant pokelio. Nfeprijimk pamėgdžiojimų. 
50c. butelis, vaistinyčiosc arba 65c.su prisiunitimu, užsisakant tiesiai nuo:
F. AD. RICHTER & CO., Bush Terminai Bldg. No. 5, BROOKLYN, N. Y.

ATIDAI LIETUVIU

< suteikiame paaiškinimus, kaip geriau važiuoti tėvynėn ir
♦ išdirbame paspor trumpiausiam laike.
Y Partraukiame iš Lietuvos gimines ir pažįstamus.
T Laivakortes važiuoti krajun ir iš krajaus; siuntimas ir 

mainymas pinigų; priimama pinigus ant paččdumo ir
♦ mokamas nuošimtis. .

4 HENRY C. ŽAKO, ? Z
J 3 Avė. Cor. 6 Street, Dept. L. 4, New York, N. Y. ♦

AUKSKO
KURSAS

JAU NUPUOLĖ
LIETUVOS
VE pasiunčia 
larį.

LIETUVOS

».

ATSTATYMO BENDRO- 
daugiausia auksinų už do-

ATSTATYMO BENDRO
VE pristato greičiausiai pinigus į Lietuvą, 
nes Lietuvos Atstatymo Bendrove jau turį 
leidimą Lietuvos valdžios pinigus persiun
tinėti.

LIETUVOS ATSTATYMO BENDRO
JI E tiek išmoka auksinų, kiek siuntėjas 
nuperka ir neatskaito Lietuvoje už siunti
mo kaštus.

LIETUVOS ATSTATYMO BENDRO
VE garantuoja visiems už siųstus per ją į 
Lietuvą, pinigus.

LI ETŲ VOS A TSTATYM O BENDRO

Kursas šiandien yra
pigiausias

Tuojaus visi kreipkitės persiuntime pini
gų, o vieną, kartą gavę patarnavimą — vi
suomet jo j ieškosite pas mus.

LIETUVOS ATSTATYMO BENDRO
VE pagelbsti išgauti pasportus ir parūpi
na laivakortes; atkeliavusius į New Yorką 
keleivius kogeriausiai priima ir palydi į 
laivą, r J

LIETUVOS ATSTATYMO BENDRO
VE pagelbsti pasipirkti Įvairių šalių pi
nigų.

LIETUVOS ATSTATYMO BENDRO
VE siunčia pinigus į visas svieto dalis.

LIETUVOS ATSTATYMO BENDRO
VE padirba visokius rajentalius raštus ir 
suteikia patarimus visokiuose reikaluose; 
padaro „dovernastis” ir kitus dokumentus.

LIETUVOS ATSTATYMO BENDRO
VES nuosavas namas ir ofisas:

Lithuanian Development Gnrp. 
294 Eighth Avenue, 

New York, N. Y.
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